
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

DIECÉZNÍ CHARITA LITOMĚŘICE

Charita 
Česká republika Generální partner Charity ČR

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   1 8.6.2014   18:25:28



Jiřetín

Mnichovo Hradiště

Mladá Boleslav

Liberec

Chomutov

Teplice

domácí péče

pomoc uprchlíkům

humanitární pomoc

charitní šatník

připravované středisko pomoci

ostatní střediska pomoci

charitní poradny

domy pro matky v tísni

terenní programy

Obsah
1. Úvod ....................................................................................................................................str.3
1.1. Poslání, vznik, působnost, struktura ................................................................................str. 4
2. Přehled aktivit DCH ............................................................................................................str. 5
2.1. Zdravotnické služby .........................................................................................................str. 5
2.2. Sociální služby .................................................................................................................str. 6
2.2.1. Služby sociální péče .....................................................................................................str. 6
2.2.2. Služby sociální prevence ..............................................................................................str. 7
2.2.3. Sociální poradenství .....................................................................................................str. 9
2.3. Ostatní střediska pomoci ............................................................................................... str. 11
2.4. Další aktivity v roce 2013 ............................................................................................... str. 11
2.5. Povodně 2013 ...............................................................................................................str. 12
2.6. Humanitární pomoc a zahraniční rozvojová spolupráce ................................................str. 13
2.7. Budování partnerství......................................................................................................str. 15
3. Hospodaření .....................................................................................................................str. 17
4. Záměry do roku 2014........................................................................................................str. 38
5. Spolupracující organizace Diecézní charity Litoměřice ....................................................str. 38
6. Seznam dárců roku 2013..................................................................................................str. 39
7. Charita v litoměřické diecézi .............................................................................................str. 40
8. Tříkrálová sbírka 2013 ......................................................................................................str. 42
9. Poděkování .......................................................................................................................str. 43
10. Aktuální adresář pro rok 2014 (platný k 31.5.2014) ........................................................str. 44

Použité zkratky:
DCH diecézní charita, FCH farní charita, OCH oblastní charita, CHČR Charita Česká republika 
CHOPS charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba, CHOS charitní ošetřovatelská služba, CHPS charitní pečovatelská služba

Mapa litoměřické diecéze
Služby a projekty DCH Litoměřice

Jiřetín

Mnichovo Hradiště

Mladá Boleslav

Liberec

Chomutov

Teplice

domácí péče

pomoc uprchlíkům

humanitární pomoc

charitní šatník

připravované středisko pomoci

ostatní střediska pomoci

charitní poradny

domy pro matky v tísni

terenní programy

2

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   2 8.6.2014   18:25:29



1. Úvod

Vážení a milí přátelé, dobrodinci charitního díla, 

uplynulý rok Páně 2013 byl pro celou naši Českou republiku a zvláště pro litoměřickou 
diecézi časem náročným. Opět zdejší území postihly záplavy a způsobily nemalé materiální 
škody. Již jsme si všichni zvykli na následnou pohotovou reakci všech humanitárních 
institucí, obecních a městských úřadů včetně charity diecézní i charit farních a oblastních. 
Vydatná pomoc se v kritických situacích, způsobených vodním živlem, stává „uzdravujícím 
balzámem“ a „laskavým pohlazením“. Výslovně užívám tato slova, abych vyjádřil 
poděkování a obdiv všem těm, kteří jakoukoliv pomocí s dobrým křesťanským srdcem 
druhé uzdravili a pohladili. Naše bližní však nepotkalo jen neštěstí povodní, ale mnozí 
jiní se museli a stále musejí potýkat s lidskou nouzí jakéhokoliv druhu. Naštěstí jsou mezi 
námi lidé dobré vůle, jste tu vy, ušlechtilí dárci, a je zde přítomno i charitní dílo s ochotou 
druhým pomáhat. I o tom se zmiňuje Výroční zpráva Diecézní charity za rok 2013.

Protože nelze každému z vás, milí přátelé, osobně poděkovat, činím tak tímto způsobem 
s ujištěním, že vám, vašim blízkým, především vašim rodinám, vyprošuji Boží požehnání.

Mons. Jan Baxant, biskup litoměřický

3

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   3 8.6.2014   18:25:29



1.1. Poslání, vznik, působnost, struktura

Poslání organizace: pomoc lidem v nouzi, která vychází z křesťanských zásad bez ohledu 
na příslušnost k rase, národnosti, náboženství, státní a politické příslušnosti

Právní postavení:

Diecézní charita Litoměřice (dále jen DCH) je samostatnou právnickou osobou dle Kodexu 
kanonického práva a součástí římskokatolické církve. DCH Litoměřice byla zřízena diecézním 
biskupem dne 4. 11. 1991.

DCH má právní subjektivitu

DCH sídlí v Litoměřicích a působí v litoměřické diecézi

DCH řídí její ředitel

DCH je členem Charity Česká republika

Orgány DCH Litoměřice:

Ředitelka: Růžena Kavková

Prezident: R.D. ICLic Józef Szeliga 

Rada DCH Litoměřice: statutární zástupce litoměřické diecéze, P. Stanislav Přibyl CSsR 
(generální vikář litoměřické diecéze), P. Józef Szeliga (prezident DCH Litoměřice), Růžena 
Kavková (ředitelka DCH Litoměřice), Mgr. Eva Čenkovičová (ředitelka Oblastní charity Most), 
Ing. Luděk Záhejský (biskupství litoměřické)

Ekonomická rada DCH Litoměřice: Helena Tocauerová (ekonomka DCH Litoměřice), 
Zuzana Bumbová (ekonomka litoměřického biskupství), Ludmila Velemanová (nezávislá 
konzultantka Diecézní charity Litoměřice)

4

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   4 8.6.2014   18:25:30



2. Přehled aktivit DCH
2.1. Zdravotnické služby

Charitní ošetřovatelská služba CHOS
CHOS je domácí zdravotní péče, která je poskytována na základě indikace registrujícího 
praktického lékaře nebo ošetřujícího lékaře při hospitalizaci, v případě terminální péče i 
ambulantního specialisty. Péče je poskytována ve vlastním sociálním prostředí pacienta 
týmem registrovaných nelékařských zdravotnických pracovníků.

Charitní ošetřovatelská služba Liberec 
Odbornost: 925
Cílová skupina: pacienti praktických lékařů pro dospělé a pacienti pro děti a dorost od 3 let. Dále 
pacienti lékařů specialistů (diabetolog, kardiolog, traumatolog apod.).
Působnost: Liberec, Chrastava a okolí, Frýdlant v Čechách a okolí, Nové Město pod Smrkem
Provozní doba: nepřetržitě
Počet klientů v roce 2013: 377 

Charitní ošetřovatelská služba Chomutov
Odbornost: 925
Cílová skupina: pacienti praktických a odborných lékařů pro dospělé a pacienti pro děti a dorost. 
Dále pacienti lékařů specialistů (diabetolog, kardiolog, traumatolog apod.).
Působnost: Chomutov a okolí, Jirkov a okolí, přilehlé obce v okrese Chomutov
Provozní doba: 24 hodin denně, 7 dní v týdnu
Počet klientů v roce 2013: 137

Charitní ošetřovatelská služba Mladá Boleslav
Odbornost: 925
Cílová skupina: především senioři
Působnost: Mladá Boleslav a okolí
Provozní doba: nepřetržitě
Počet klientů v roce 2013: 814

5

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   5 8.6.2014   18:25:33



2.2. Sociální služby

2.2.1. Služby sociální péče

Charitní pečovatelská služba CHPS
zajišťuje pomoc osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění 
nebo zdravotního postižení. Zahrnuje především pomoc v péči o domácnost, zajištění 
osobní hygieny, přípravu jídla, doprovod na vyšetření, apod. Služba je poskytována na 
základě písemné smlouvy mezi charitní pečovatelskou službou a uživatelem a je hrazena 
uživatelem.

Charitní pečovatelská služba Liberec
Identifikátor služby dle registrace: 3632154
Cílová skupina: osoby s chronickým onemocněním, osoby s mentálním, tělesným, sluchovým, 
zrakovým, zdravotním postižením, senioři, rodiny s dětmi
Působnost: Liberec
Provozní doba zařízení: Po-Pá: 07,00 – 16,00 hodin, dle potřeby i So a Ne
Počet klientů v roce 2013: 26

Charitní pečovatelská služba Chomutov
Identifikátor služby dle registrace: 9801549
Cílová skupina: osoby s chronickým, mentálním, sluchovým či zdravotním postižením, senioři
Působnost: Chomutov, Jirkov a okolí
Provozní doba zařízení: Po-Pá: 07,00 – 15,00 hodin, ve večerních hodinách a o víkendech pouze po 
domluvě s klientem či rodinou v závislosti na kapacitě  
Počet klientů v roce 2013: 34

Charitní pečovatelská služba Mladá Boleslav
Identifikátor služby dle registrace: 8091590
Cílová skupina: senioři
Působnost: Mladá Boleslav a okolí
Provozní doba zařízení: Po-Ne: 8,00 – 15,30 hodin, dále dle potřeby klientů
Počet klientů v roce 2013: 13

Charitní pečovatelská služba Mnichovo Hradiště
Identifikátor služby dle registrace: 4396664
Cílová skupina: senioři, osoby se zdravotním, tělesným a chronickým onemocněním
Působnost: Mnichovo Hradiště a okolí, Bakov nad Jizerou a okolí
Provozní doba: Po – Ne: 7,00 – 15,00 hodin, dále dle potřeby klientů
Počet klientů v roce 2013: 121

Osobní asistence
je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 
fyzické osoby. Služba se poskytuje bez časového omezení, v přirozeném sociálním prostředí 
osob a při činnostech, které osoba potřebuje (příp. jeho rodinným příslušníkem) a je 
hrazena uživatelem.

Osobní asistenční služba Mnichovo Hradiště
Identifikátor služby dle registrace: 3920150
Cílová skupina: senioři, osoby se zdravotním, tělesným a chronickým onemocněním
Působnost: Mnichovo Hradiště a okolí, Bakov nad Jizerou a okolí
Provozní doba: nepřetržitá
Počet klientů v roce 2013: 6

6

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   6 8.6.2014   18:25:33



2.2.2. Služby sociální prevence

Azylové domy pro matky s dětmi v tísni
poskytují pobytové služby, pomoc osamělým 
matkám a jejich dětem překlenout těžkou životní 
situaci spojenou se ztrátou bydlení. Poskytnutím 
sociální služby se zachovává rodinné soužití, 
dochází k prevenci kriminality a  předchází se 
odebrání dětí z péče matky. Pomocí sociálního 
a právního poradenství, výchovných, vzdělávacích 
a aktivizačních činností je pomáháno matkám s dětmi 
k návratu do společnosti a k osamostatnění se.

Domov sv. Máří Magdalény v Jiřetíně pod Jedlovou
Identifikátor služby dle registrace: 4013275
Kapacita: 74 lůžek
Cílová skupina: osoby s postižením – handicapované 
matky s dětmi
Působnost: celostátní
Provozní doba: nepřetržitá
Počet klientů v roce 2013: 68
Cena za měsíc: 2630 Kč – 3 870 Kč (podle počtu dětí)
Klienti Domova mají možnost psychoterapie, besed 
s terapeutem, spec. pedagogem, psychologem, 
psychiatrem či zdravotní sestrou. Děti se účastní 
skautských setkání, tanečního, hasičského kroužku a 
společně s matkami sociálně-rehabilitačních a resocializačních 
pobytů, dětských táborů. Matky navštěvují kurzy vaření, ručních prací, základů práce na 
počítači pro sociálně znevýhodněné, kurzy břišních tanců, šití, pracovní terapie (výroba 
panenek, domečků, apod.). Dle jejich přání je možná výuka náboženství pro matky i děti. 
V průběhu roku je organizována spousta výletů a kulturních akcí.

Terénní programy
jsou specifickou formou sociální práce poskytované přímo na ulici, v přirozeném sociálním 
prostředí uživatelů, což napomáhá k překonání prvotního strachu klientů z jakékoliv 
instituce. Zaměřují se především na problémové skupiny osob, uživatele návykových nebo 
omamných psychotropních látek, osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených 
komunitách a jiné sociálně ohrožené skupiny. Cílem služby je tyto osoby vyhledávat a 
minimalizovat rizika jejich způsobu života.

Magdala – Ústecký kraj 
Identifikátor služby dle registrace: 7908464
Působnost: Ústecký kraj
Cílová skupina: osoby komerčně zneužívané, osoby, které vedou rizikový způsob života, nebo
jsou tímto způsobem života ohroženy
Projekt Magdala – Ústecký kraj je terénní program zahájený v březnu 2006, jehož 
prostřednictvím je nabízena pomoc ženám a dívkám, které se živí prostitucí. 

 
Hlavními cíli programu jsou snižování zdravotních a bezpečnostních rizik spojených s rizikovým 
způsobem života prostřednictvím distribuce zdravotnického a hygienického materiálu, osvětové 
a informační činnosti, zprostředkování zdravotnických a dalších návazných služeb klientkám a 
dále stálá a otevřená nabídka služeb, které mohou pomoci klientce, pokud se rozhodne změnit 
dosavadní způsob života (azylové bydlení, integrační programy).

7

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   7 8.6.2014   18:25:34



Počet klientů, výjezdů a kontaktů v roce 2013: 

2013 Počet výjezdů do terénu Počet klientek Intervence

Magdala – Chomutov 19 46 164

Magdala - Teplice 46 116 200

Celkem 64 162 364

 
Magdala – Ústecký kraj  
Identi�kátor služby dle registrace: 7908464  
Působnost: Ústecký kraj  
Cílová skupina: osoby komerčně zneužívané, osoby, které vedou rizikový způsob 
života, nebo  
jsou tímto způsobem života ohroženy  
Projekt Magdala – Ústecký kraj je terénní program zahájený v březnu 2006, jehož 
prostřednictvím je nabízena pomoc ženám a dívkám, které se živí prostitucí.  
 
Hlavními cíli programu jsou snižování zdravotních a bezpečnostních rizik spojených 
s rizikovým způsobem života prost řednictvím distribuce zdravotnického a 
hygienického materiálu, osvětové a informační činnosti, zprostředkování 
zdravotnických a dalších návazných služeb klientkám a dále stálá a otevřená 
nabídka služeb, které mohou pomoci klientce, pokud se rozhodne změnit  dosavadní 
způsob života (azylové bydlení, integrační programy).  
Počet klientů, výjezdů a kontaktů v roce 201 3:  

0

100

200

300

400

Výjezdy 19 23 42
Klientky 46 116 162
Intervence 164 200 364

Chomutov Teplice Celkem

 

0

50

100

150

200

2013 2012 2011

19 23 21

46
61 61

164
176

191

Magdala - Chomutov

počet výjezdů

počet klientek

počet intervencí

 

 
Magdala – Ústecký kraj  
Identi�kátor služby dle registrace: 7908464  
Působnost: Ústecký kraj  
Cílová skupina: osoby komerčně zneužívané, osoby, které vedou rizikový způsob 
života, nebo  
jsou tímto způsobem života ohroženy  
Projekt Magdala – Ústecký kraj je terénní program zahájený v březnu 2006, jehož 
prostřednictvím je nabízena pomoc ženám a dívkám, které se živí prostitucí.  
 
Hlavními cíli programu jsou snižování zdravotních a bezpečnostních rizik spojených 
s rizikovým způsobem života prost řednictvím distribuce zdravotnického a 
hygienického materiálu, osvětové a informační činnosti, zprostředkování 
zdravotnických a dalších návazných služeb klientkám a dále stálá a otevřená 
nabídka služeb, které mohou pomoci klientce, pokud se rozhodne změnit  dosavadní 
způsob života (azylové bydlení, integrační programy).  
Počet klientů, výjezdů a kontaktů v roce 201 3:  

0

100

200

300

400

Výjezdy 19 23 42
Klientky 46 116 162
Intervence 164 200 364

Chomutov Teplice Celkem

 

0

50

100

150

200

2013 2012 2011

19 23 21

46
61 61

164
176

191

Magdala - Chomutov

počet výjezdů

počet klientek

počet intervencí

 

 
 
 
 

 
 

 

Magdala Teplice Magdala Chomutov

Služba: Sv. Vincent  
Identifikátor služby dle registrace: 8776742 
Kapacita: 2 
Cílová skupina: 
- osoby bez přístřeší 
- osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách 
- osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy 
- rodiny s dítětem / dětmi 
Působnost: dle potřeb klientů (Jiřetín pod Jedlovou, Varnsdorf) 
Provozní doba: st: 10:00 - 12:00 hodin, pá: 12:00 - 14:00 hodin 
Počet klientů v roce 2013: 88

8

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   8 8.6.2014   18:25:34



2.2.3. Sociální poradenství
poskytuje osobám v nepříznivé sociální situaci potřebné informace přispívající k řešení 
jejich situace. Služba obsahuje poradenství, zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při prosazování práv a zájmů. Základní 
sociální poradenství je součástí všech druhů sociálních služeb.

Poradna pro osoby v zadluženosti
Identifikátor služby dle registrace: 7429073
Provozní doba v roce 2013: Út, St: 8.00 – 12.00, 12.30 – 15.30, Čt: 8.00-12.00
  
Působnost: Litoměřice a okolí
Počet klientů v roce 2013: 192
Počet kontaktů v roce 2013: 375

V hodnoceném období poskytovalo zařízení služby odborného poradenství uživatelům každé 
pracovní úterý a středu v době 8.00 – 15.30 hod. a služby právního poradenství po telefonické 
domluvě. V uvedeném období rozšířilo zařízení nově své služby i o poradenství ve čtvrtek 
v dopoledních hodinách (8:00 - 12:00). Služby byly poskytovány v kanceláři Diecézní charity 
Litoměřice formou osobních či telefonických intervencí. V roce 2013 navštívilo poradnu 192 
uživatelů a proběhlo 375 intervencí.

Cílová skupina: 
- občané s trvalým pobytem ve správním obvodě MěÚ Litoměřice, kteří nedokáží řešit své 

zadlužení, či zadlužení teprve zvažují
- děti a mládež do 26 let ohrožené budoucím neřešitelným zadlužením (studenti)
Poskytované služby: poradna poskytuje odborné sociální poradenství osobám, které nedokáží 
řešit situaci zadluženosti. Poradna poskytuje služby ambulantně a formou telefonické, či 
písemné konzultace. Kromě vlastního poradenství se Poradna v roce 2013 věnovala aktivitám 
preventivního a osvětového charakteru. 

 
 
 
 

38

53

0

20

40

60

2012 2013

Podané návrhy na oddlužení

 
 
 

0

100

200

300

400

Klienti

Intervence

177

341

192

375

Poradna pro osoby va zadluženosti

2012

2013

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

38

53

0

20

40

60

2012 2013

Podané návrhy na oddlužení

 
 
 

0

100

200

300

400

Klienti

Intervence

177

341

192

375

Poradna pro osoby va zadluženosti

2012

2013

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poradna pro osoby v zadluženosti

2.2.3. Sociální poradenství 
- poskytuje osobám v nepříznivé sociální situaci potřebné informace 
přispívající k řešení jejich situace. Služba obsahuje poradenství, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, terapeutické činnosti a 
pomoc při prosazování práv a zájmů. Základní sociální poradenství je součástí 
všech druhů sociálních služeb. 
 
 
 
 
Poradna pro osoby v zadluženosti 
Identifikátor služby: 7429073 
Provozní doba v roce 2013: Út, St: 8.00 – 12.00, 12.30 – 15.30, Čt: 8.00-12.00 
 Působnost: Litoměřice 
Počet klientů v roce 2013: 192 
Počet kontaktů v roce 2013: 375 
 
V hodnoceném období poskytovalo zařízení služby odborného poradenství uživatelům každé 
pracovní úterý a středu v době 8.00 – 15.30 hod. a služby právního poradenství po telefonické 
domluvě. V uvedeném období rozšířilo zařízení nově své služby i o poradenství ve čtvrtek 
v dopoledních hodinách (8:00 - 12:00). Služby byly poskytovány v kanceláři Diecézní charity 
Litoměřice formou osobních či telefonických intervencí. V roce 2013 navštívilo poradnu 192 
uživatelů a proběhlo 375 intervencí. 
 
 
Cílová skupina:  
- občané s trvalým pobytem ve správním obvodě MěÚ Litoměřice, kteří nedokáží řešit své  
zadlužení, či zadlužení teprve zvažují 
- děti a mládež do 26 let ohrožené budoucím neřešitelným zadlužením (studenti) 
Poskytované služby: Poradna poskytuje odborné sociální poradenství osobám, které nedokáží  
řešit situaci zadluženosti. Poradna poskytuje služby ambulantně a formou telefonické, či  
písemné konzultace. Kromě vlastního poradenství se Poradna v roce 2013 věnovala aktivitám 
preventivního a osvětového charakteru. 
.  
 

31

27
21

28
26

25

23 22

38 37 34
29

36 35
44

30 27

12

27
34

35

49

27

13
0

10

20

30

40

50

60

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Intervence 2012

Intervence 2013

 
 
 

9

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   9 8.6.2014   18:25:35



Poradna pro uprchlíky a migranty Litoměřice
Identifikátor služby dle registrace: 4836687
Provozní doba:
Po: 10.00 – 12.00, 12.30 – 16.00
Út, Čt: 8.00 – 12.00, 12.30 – 16.00
St: 8.00 – 12.00, 12.30 – 19.00
Působnost: Ústecký kraj
Počet klientů v roce 2013: 141
Počet kontaktů v roce 2013: 346
Cílová skupina: cizinci hlášení k pobytu na území Ústeckého kraje
Poskytované služby: Poradna pro cizince poskytuje odborné sociální poradenství a sociální 
služby v Litoměřicích cizincům v nepříznivé sociální situaci a jejich osobám blízkým. Poradna 
poskytuje služby ambulantně a formou telefonické, či písemné konzultace.
V roce 2013 byly v Poradně řešeny především otázky související s pobytovým statusem 
uživatelů, otázky z oblasti zaměstnanosti a pracovního práva a z oblasti vzdělávání.

                        

 

10

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   10 8.6.2014   18:25:36



2.3. Ostatní střediska pomoci

Dobrovolnické centrum Diecézní charity Litoměřice
(akreditováno u MV)
Dobrovolnické centrum se věnuje náboru a činnosti dlouhodobých i krátkodobých dobrovolníků, 
organizuje přednášky na středních školách a následně exkurze v zařízeních poskytujících sociální 
služby, dále zajišťuje fungování Charitního šatníku.
V roce 2013 evidovalo 40 registrovaných dlouhodobých dobrovolníků, kteří odpracovali 3 074 
hodin.
Dobrovolníci, i ti krátkodobí se významně podílí na 
Tříkrálové sbírce a dalších akcích DCH Litoměřice, včetně 
mimořádných situací, v roce 2013 například na červnových 
povodních, kde 160 dobrovolníků odpracovalo 2 159 hodin.

Dobrovolnické centrum funguje
za podpory MV, města Litoměřice.

Charitní šatníky
Pomoc bezdomovcům
Pomoc vězňům

2.4. Další aktivity v roce 2013
- V dubnu a listopadu proběhlo na DCH Litoměřice 

„Průběžné vzdělávání charitních pracovníků“.
- V prosinci 2013 se v klášteře Doksany za účasti P. 

Adriána Zemka, O.Praem a P. R.D. ICLic. Józefa 
Szeligy konaly rekolekce pro ředitele a pracovníky 
OCH/FCH litoměřické diecéze. 

- DCH Litoměřice se zúčastnila akce Zdravého města 
Litoměřice, které společně s partnery pořádalo v 
rámci kampaně „30 dní pro neziskový sektor“ akci 
nazvanou Místa v Litoměřicích přátelská seniorům. 
V rámci této akce připravila Charita přednášku 
o Mongolsku a další na téma zadluženost, jejímž 
cílem bylo upozornit seniory, prostřednictvím scénky 
a krátkého klipu, na nástrahy a rizika prodejních zájezdů.

- Pracovníci Poradny pro osoby v zadluženosti zorganizovali přednášku na téma zadluženost 
také na střední škole, a dále připravili besedu pro seniory, která se konala u příležitosti 
promítání dokumentu Šmejdi. 

- Diecézní charita Litoměřice založila speciální tým 
dobrovolníků, který bude pomáhat při mimořádných 
událostech. 

- Více než dvěma desítkám nejaktivnějších dobrovolníků, jež 
pracují ve prospěch druhých lidí v rámci Dobrovolnického 
centra DCH Litoměřice, poděkoval za jejich přístup k životu 
starosta Litoměřic Ladislav Chlupáč. Učinil tak u příležitosti 
Mezinárodního dne dobrovolníků, který je připomínám 5. 
prosince. Kromě poděkování starosty za tuto záslužnou práci 
získali benefit v podobě možnosti využít bezplatně kulturní 
nebo sportovní zařízení města.

- Diecézní charita Litoměřice nyní nově sídlí na adrese: 
Kosmonautů 2022, Litoměřice 412 01. Společně 
s ředitelstvím Charity se do nové budovy přestěhovala také 
Poradna pro osoby v zadluženosti, Poradna pro cizince, 
Oddělení pomoci při mimořádných událostech a pomoci do zahraničí, Dobrovolnické centrum 
a Charitní šatník.

11

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   11 8.6.2014   18:25:38



2.5. Povodně 2013
V červnu roku 2013 zasáhly litoměřickou diecézi rozsáhlé povodně. Diecézní charita Litoměřice 
ve spolupráci s oblastními, farními a dalšími diecézními charitami poskytla pomoc zatopeným 
občanům v oblasti od Mělníka po Děčín,a to jak okamžitou, tak dlouhodobou. V první fázi se 
společně s Farní charitou Litoměřice a Oblastní charitou Ústí nad Labem zaměřila na pomoc 
evakuovaným občanům, kterých ubytovala celkem 191.

Pomoc Charity v litoměřické diecézi pokračovala provozem humanitárních skladů v Litoměřicích, 
Ústí nad Labem a Lovosicích. Do zatopených oblastí Charita dále distribuovala 159 vysoušečů, 1 
elektrocentrálu, 2 vysokotlaké čističe a 5 průmyslových vysavačů bahna.  

Do pomoci se prostřednictvím Charity zapojilo také 44 dobrovolníků, a to jak do úklidu 
domácností, kde působili především dobrovolníci z moravských charit, zejména z Charity Zábřeh, 
tak do provozu humanitárního skladu.

Po monitoringu všech zatopených obcí následovalo hloubkové sociální šetření, jehož součástí byla 
rovněž psychosociální pomoc. V provozu byla také linka duchovní podpory.

V poslední fázi pomoci se Charita zaměřila na přímou finanční pomoc určenou na obnovu bydlení 
a domácnosti, a to zejména seniorů, rodin s dětmi, lidí se zdravotním postižením nebo lidí v 
mimořádně obtížné sociální situaci. Mezi domácnosti rozdělila 16.000.000 Kč. 
Diecézní charita zrealizovala také pilotní projekt podpory drobných zemědělců, kdy 12 
zemědělců obdrželo po 100.000 Kč. Podporováni byli zemědělci s výměrou do 35 Ha, jejichž 
hlavním příjmem je zemědělství.

Celkem přesáhla pomoc litoměřické Charity v různých podobách 20 miliónů korun.Velký dík patří 
německé Charitě Deutsche Caritasverband, která na povodňovou pomoc litoměřické Charity 
věnovala 500.000 Euro. Také dárci z České republiky přispěli významnou částkou 4.300.000 korun 
a farnosti litoměřické diecéze zaslaly na účet Charity dalších 500.000 korun.

Část získaných prostředků Charita využila na vybudování a vybavení odborného dobrovolnického 
týmu proškoleného na pomoc při mimořádných událostech a na dlouhodobé poskytování 
psychosociálních služeb v domácnostech.

12

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   12 8.6.2014   18:25:44



2.6. Humanitární pomoc a zahraniční rozvojová spolupráce

Romská osada Kojatice (Slovensko)
Projekt je zaměřen na romskou komunitu obce Kojatice v okrese Prešov v Košickém kraji. 

Popis projektu:
Ve školním roce 2008/2009 začala do zdejšího komunitního centra pravidelně docházet 
kvalifikovaná pracovnice, která místní děti připravuje na vstup do školy. 
Cílovou skupinou projektu jsou především děti předškolního věku, ale také děti plnící povinou 
školní docházku, které komunitní centrum často navštěvují a pomáhají s činností v centru nebo 
se společně věnují jiné aktivitě.
Záměrem projektu je zlepšení sociální situace romské komunity.  Má zajistit romským dětem 
adekvátní předškolní přípravu a poskytnout jim tak stejné možnosti při vstupu do školy, 
jaké mají jejich vrstevníci z majoritní populace. Projekt se snaží eliminovat vznik sociálního 
vyloučení. Tyto děti se pak možná lépe začlení do majoritní společnosti. 
Ve školním roce 2012/2013 navštěvovalo komunitní centrum osm žáků. V roce 2013 pak zahájili 
povinnou školní docházku čtyři žáci, kteří absolvovali zmiňovanou předškolní přípravu, a dle slov 
jejich třídní učitelky je vliv předškolní přípravy znatelný.
Projekt je realizován ve spolupráci s Obecním úřadem v Kojaticích.

13

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   13 8.6.2014   18:25:49



DALI – KŘÍDLO (Mongolsko)
Tento projekt umožňuje fyzickým osobám, právnickým osobám i skupinám lidí dobré vůle 
podílet se na přímé podpoře vzdělávání a rozvoje osobnosti konkrétních dětí a mladých lidí 
v Mongolsku. 

Průběh projektu
Darované finanční prostředky jsou převedeny 
na účet partnerské instituce Salesiáni 
Dona Bosca v Mongolsku. Během 365 dní 
je dar využit ve prospěch dítěte, které si 
dárce prostřednictvím webových stránek 
www. kridlo.dchltm.cz vybere. 
V průběhu této doby je dárce dvakrát 
písemně informován o situaci a prospěchu 
dítěte. Obdrží jednak zprávu zpracovanou 
partnerskou organizací Salesiáni Dona Bosca 
a jednak dopis psaný podpořeným dítětem.
Výše darované částky je fixní a činí 7.200 Kč 
ročně, přičemž dárce si může zvolit rozložení 
plateb. 
O poskytnutém daru vystavujeme ke konci 
roku písemné potvrzení, které lze použít pro 
odečtení daru od základu daně.
Svou podporu může dárce kdykoliv bez udání 
důvodu ukončit.

PŘÍMÁ 
PODPORA

OSOBNOSTI 
KONKRÉTNÍCH

LIDÍ
V MONGOLSKU

VZDĚLÁVÁNÍ
A ROZVOJE

A MLADÝCHDĚTÍ

Podrobné informace na

kridlo.dchltm.cz

Diecézní 
charita 
Litoměřice

telefon:
+420 416 735 606

e-mail:
dchltm@dchltm.cz

„Křídla dobrým skutkům...”
Charita 
Česká republika 

14

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   14 8.6.2014   18:25:52



2.7. Budování partnerství

St. Ursula in Naundorf

Projekt Diecézní charity Litoměřice a Caritasverband für das Bistum Dresden-Meissen. 

Areál se nachází v Národním parku Saské Švýcarsko. Zařízení nabízí stravování, ubytování, 
společenské prostory, konferenční prostory s moderní mediální technikou, dětskou klubovnu, 
venkovní gril, hřiště a sportoviště pro děti i dospělé. Jako místo ke ztišení a modlitbě slouží 
kaple, kde se konají pravidelné bohoslužby. Rodiny, skupiny, jednotlivci a konferenční hosté zde 
mohou trávit společná setkání, pracovní semináře, prázdninové pobyty a rodinnou dovolenou. 
Více informací o projektu a nabízených možnostech najdete na dchltm.cz.

Prezentace národních kultur v Pirně

Již pošesté přijala Diecézní charita Litoměřice pozvání 
od německé charity Caritasverband für Dresden e.V. 
a 25.5.2013 na náměstí v Pirně představila aktivity a 
projekty Charity v litoměřické diecézi. Prezentovaly se 
zde národy z nejrůznějších koutů světa, ale také spousta 
neziskových organizací a jiných spolků. 

Spolupráce v příhraničním regionu Neisse-Nisa-
Nysa 

Diecézní charita Litoměřice se podílela na přípravě mezinárodní konference, která probíhala 
6.-7.11.2013 v Jauernicku v Německu.
Společně s charitami z  Německa a Polska připravila konferenci s názvem „Každý člověk je jiný. 
Učit se pracovat a bydlet pro lidi s a bez postižení.“ 
Do Jauernicku se sjeli zástupci Diecézní charity Litoměřice (ČR), Diecézní charity Dresden-
Meissen (Německo), Diecézní charity Görlitz (Německo) a Diecézní charity Legnice (Polsko), 
aby si vyměnili zkušenosti z práce s lidmi 
s a bez handicapu, navštěvující charitní 
zařízení v Euroregionu Nisa.
Seminář navázal na předchozí realizované 
konference v rámci Euroregionu Nisa. 

Konference se uskutečnila za finančního 
přispění Evropské unie z Fondu malých 
projektů Ziel 3 /Cíl 3 s podporou 
Euroregionu Nisa.

15

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   15 8.6.2014   18:25:54



Mezinárodní seminář CHOPS

V Domově na Dómském pahorku v Litoměřicích se ve dnech 9.-10.4.2013 uskutečnil mezinárodní 
seminář na téma „Hojení ran vlhkou metodou“. Do Litoměřic se sjeli zdravotníci domácí i 
stacionární péče charitních služeb, které provozuje Diecézní charita Litoměřice a Farní charita 
Litoměřice, dále pak dorazili pracovníci stejných služeb v Německu. 
Kromě přednášek na zmiňované téma se účastníci semináře seznámili s provozem domova pro 
seniory - Domova na Dómském pahorku, sousedního Hospice sv. Štěpána a Charitního Domova sv. 
Zdislavy.

Přeshraniční spolupráce Domova sv. Máří Magdalény v Jiřetíně pod Jedlovou

- Pravidelné společné akce s přáteli z Německa
- Návštěvy na evangelických bohoslužbách Spitzkunnersdorf a u Lužických Srbů v Ralbitz
- Výlety, koupání v bazénu, turistické a sportovní činnosti, rukodělné aktivity
- Prohlídka muzea ve městě Sebnitz
- Předání dárků pro maminky a děti k Vánocům, Velikonocům
- Návštěvy z Francouzské ambasády, pomoc potravinová, ošacení, účast na koncertu na 
Francouzské ambasádě za přítomnosti pana ambasadora a paní konzulky

- Společná pouť do Medugorje s Lužickými Srby
- Pravidelná potravinová pomoc a ošacení z Německa
- Pravidelné návštěvy z Německa z Domu s pečovatelskou službou, obyvatelé přijíždějí s dárky 
v době narozenin dětí a dárky jim předávají

- Návštěvy z Riesy, ošacení a potravinová pomoc

16

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   16 8.6.2014   18:25:55



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
31.12.2013
( v tisících Kč ) Název účetní jednotky

Diecézní charita Litoměřice

Kosmonautů 2022

IČO 41201 Litoměřice

40229939

Název ukazatele

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

1 2 3 4

A. NÁKLADY
I. Spotřebované nákupy celkem 0

501 Spotřeba materiálu 1 0

502 Spotřeba energie 2 188 0

503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 3 0 0 0 0

504 Prodané zboží 4 0 0 0 0

II. Služby celkem 0

511 Opravy a udržování 5 118 365 0 483

512 Cestovné 6 144 0

513 Náklady na reprezentaci 7 25 31 0 56

518 Ostatní služby 8 933 0

III. Osobní náklady celkem 0

521 Mzdové náklady 9 0

524 Zákonné sociální pojištění 10 0

525 Ostatní sociální pojištění 11 26 25 0 51

527 Zákonné sociální náklady 12 211 223 0 434

528 Ostatní sociální náklady 13 0 0 0 0

IV. Daně a poplatky celkem 14 54 0 68

531 Daň silniční 14 0 41 0 41

532 Daň z nemovitostí 15 8 3 0 11

538 Ostatní daně a poplatky 16 6 10 0 16

V. Ostatní náklady celkem 233 166 0 399

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 17 0 0 0 0

542 Ostatní pokuty a penále 18 0 0 0 0

543 Odpis nedobytné pohledávky 19 0 0 0 0

544 Úroky 20 0 0 0 0

545 Kursové ztráty 21 0 0 0 0

546 Dary 22 72 12 0 84

548 Manka a škody 23 1 2 0 3

549 Jiné ostatní náklady 24 160 152 0 312

Zpracováno v souladu s vyhláškou 
č. 504/2002 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů

Číslo 
účtu

Číslo 
řádku

2 370 1 727 4 097

1 106 1 539 2 645

1 264 1 452

1 416 2 546 3 962

1 217 1 361

1 129 2 062

11 794 12 543 24 337

8 675 9 252 17 927

2 882 3 043 5 925

3. Hospodaření

17

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   17 8.6.2014   18:25:55



Název ukazatele

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

1 2 3 4

399 0

551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 25 399 0

552 26 0 0 0 0

553 Prodané cenné papíry a podíly 27 0 0 0 0

554 Prodaný materiál 28 0 0 0 0

556 Tvorba rezerv 29 0 0 0 0

559 Tvorba opravných položek 30 0 0 0 0

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0 0 0 0

581 31 0 0 0 0

582 Poskytnuté členské příspěvky      32 0 0 0 0

VIII. Daň z příjmů celkem celkem 0 0 0 0

595 Dodatečné odvody daně z příjmů 33 0 0 0 0

Účtová třída 5 celkem ( řádek 1 až 33 ) 0

B. VÝNOSY

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 0

601 Tržby za vlastní výrobky 34 0 0 0 0

602 Tržby z prodeje služeb 35 0

604 Tržby za prodané zboží 36 0 0 0 0

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0 0 0 0

611 Změna stavu zásob nedokončené výroby 37 0 0 0 0

612 Změna stavu zásob polotovarů 38 0 0 0 0

613 Změna stavu zásob výrobků 39 0 0 0 0

614 Změna stavu zvířat 40 0 0 0 0

III. Aktivace celkem 0 0 0 0

621 Aktivace materiálu a zboží 41 0 0 0 0

622 Aktivace vnitroorganizačních služeb 42 0 0 0 0

623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 43 0 0 0 0

624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 44 0 0 0 0

IV. Ostatní výnosy celkem 663 0

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 45 0 0 0 0

642 Ostatní pokuty a penále 46 0 0 0 0

643 Platby za odepsané pohledávky 47 0 0 0 0

644 Úroky 48 16 55 0 71

645 Kursovné zisky 49 191 0 0 191

648 Zúčtování fondů 50 26 0

Číslo 
účtu

Číslo 
řádku

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 
celkem 1 088 1 487

1 088 1 487

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku

Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami

16 226 18 124 34 350

2 346 18 349 20 695

2 346 18 349 20 695

3 312 3 975

2 864 2 890

649 Jiné a ostatní výnosy 51 241 582 0 823

18

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   18 8.6.2014   18:25:55



Název ukazatele

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

1 2 3 4

15 0 0 15

652 52 15 0 0 15

653 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 53 0 0 0 0

654 Tržby z prodeje materiálu 54 0 0 0 0

655 Výnosy z krátkodobého finančního majetku 55 0 0 0 0

656 Zúčtování rezerv 56 0 0 0 0

657 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 57 0 0 0 0

659 Zúčtování opravných položek 58 0 0 0 0

VI. Přijaté příspěvky celkem 952 0 0 952

681 Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 59 0 0 0 0

684 Přijaté příspěvky (dary) 60 952 0 0 952

684 Přijaté členské příspěvky 61 0 0 0 0

VII.  Provozní dotace celkem 153 0

691 Provozní dotace 62 153 0

Účtová třída 6 celkem ( řádek 1 až 29 ) 0

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 0 0

591 Daň z příjmů 63 0 0 0 0

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍM 0 0

Kontrolní číslo 999 0

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu

27.03.2014 Růžena Kavková

.............................................................

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví

Evidovaná právnická osoba MK ČR Helena Tocauerová

.............................................................

Číslo 
účtu

Číslo 
řádku

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek 
celkem

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

9 601 9 754

9 601 9 754

16 226 19 165 35 391

1 041 1 041

1 041 1 041

66 646 53 898 120 544

19

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   19 8.6.2014   18:25:56



ROZVAHA (BILANCE)
31.12.2013

(v celých tis. Kč) Název účetní jednotky

Diecézní charita Litoměřice
Kosmonautů 2022

IČO 41201 Litoměřice
40229939

A K T I V A
a 1 2

A. 1

I. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2 0 0

Software (013) 3 0 0

Ocenitelná práva (014) 4 0 0

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5 0 0

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6 0 0

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8 0 0

9 0 0

II. Pozemky (031) 10 111 111

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11 0 732

Stavby (021) 12

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 13

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14 0 0

Základní stádo a tažná zvířata (026) 15 0 0

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 0 0

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19 0 0

20

III. Podíly v ovládaných a řízených osobách (061) 21 0 0

Podíly v osobách pod podstatných vlivem (062) 22 0 0

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23 0 0

Půjčky organizačním složkám (066) 24 0 0

Ostatní dlouhodobé půjčky (067) 25 0 0

Ostatní dlouhodobý finanční majetek  (069) 26 40 40

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (043) 27 0 0
28 40 40

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu

27.03.2014 Růžena Kavková

.......................................................

Právní forma účetní jednotky

Evidovaná právnická osoba MK ČR Osoba odpovědná za účetnictví

Helena Tocauerová

.......................................................

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b

Dlouhodobý majetek ř. 09 + 20 + 28 + 40 24 564 35 964

Dlouhodobý 
nehmotný 
majetek

Součet ř. 2 až 8

Dlouhodobý 
hmotný 
majetek 23 563 39 371

6 102 6 402

1 598 1 598

4 365

Součet ř. 10 až 19 35 739 48 214

Dlouhodobý 
finanční 
majetek

Součet ř. 21 až 27

20

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   20 8.6.2014   18:25:56



a 1 2

IV. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0

Oprávky k softwaru (073) 30 0 0

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

(078) 32 0 0

(079) 33 0 0

Oprávky k stavbám (081) 34

(082) 35

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 0 0

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39

40

B. 41

I. Materiál na skladě (112) 42 0 0

Zásoby Materiál na cestě (119) 43 0 0

Nedokončená výroba (121) 44 0 0

Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0

Výrobky (123) 46 0 0

Zvířata (124) 47 0 0

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 0 0

Zboží na cestě (139) 49 0 0

Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

51 0 0

II. Odběratelé (311) 52

Pohledávky Směnky k inkasu (312) 53 0 0

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

Poskytnuté provozní zálohy 55 426 686

Ostatní pohledávky (315) 56 6 16

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 0

(336) 58 0 0

Daň z příjmů (341) 59 0 54

Ostatní přímé daně (342) 60 0 0

Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0

Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

(346) 63 0 0

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC (348) 64 0 0

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b

Oprávky k 
dlouho- 
dobému 
majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 
majetku

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 
majetku

-5 234 -5 967

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům 
movitých věcí -4 383 -4 725

-1 598 -1 598

Součet ř. 29 až 39 -11 215 -12 290

Krátkodobý majetek  ř. 51 + 71 + 80 + 84 25 369 19 934

Součet ř. 42 až 50

2 551 2 980

(314-ř.50)

Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a 
veřejného zdravotního pojištění

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.rozpočtem

21

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   21 8.6.2014   18:25:56



a 1 2

II. Pohledávky za účastníky sdružení (358) 65 0 0

Pohledávky Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0

Jiné pohledávky (378) 68 82 538

Dohadné účty aktivní (388) 69 0 0

Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0

71

III. Pokladna (211) 72 150 79

Ceniny (213) 73 69 76

Bankovní účty (221) 74

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0

Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0

Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0

Peníze na cestě (+/-261) 79 -40 0

80

IV. Náklady příštích období (381) 81 98 364

Příjmy příštích období (385) 82 286 159

Kursové rozdíly aktivní (386) 83 0 0

84 384 523

ÚHRN AKTIV 85

Kontrolní číslo 997

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b

Součet ř. 52 až 69 minus 70 3 065 4 274

Krátkodobý 
finanční 
majetek 21 741 14 982

Součet ř. 72 až 79 21 920 15 137

Jiná aktiva 
celkem

Součet ř. 81 až 83

ř. 1+41 49 933 55 898

ř. 1 až 83 199 732 223 592

22

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   22 8.6.2014   18:25:56



P A S I V A 
1 2

A. 86
1. Vlastní jmění (901) 87

Jmění Fondy (911) 88

(921) 89 0 0
90

2. (+/-963) 91 X
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 92 -54 X
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let (+/-932) 93

94
B. 95

1. Rezervy (941) 96 0 0
2. Dlouhodobé bankovní úvěry (953) 97 0 0

Vydané dluhopisy (953) 98 0 0
Závazky z pronájmu (954) 99 0 0
Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 100 0 0
Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0
Dohadné účty pasivní (389) 102 436 696
Ostatní dlouhodobé závazky (959) 103 0 0

104 436 696
3. Dodavatelé (321) 105 515

Směnky k úhradě (322) 106 0 0
Přijaté zálohy (324) 107 30 28
Ostatní závazky (325) 108 22 0
Zaměstnanci (331) 109 0 728
Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 757

(336) 111 983 876
Daň z příjmů (341) 112 68 0
Ostatní přímé daně (342) 113 273 264
Daň z přidané hodnoty (343) 114 0 0
Ostatní daně a poplatky (345) 115 3 4
Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 260

(348) 117 0 0
(367) 118 0 0

Závazky k účastníkům sdružení (368) 119 0 0
Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 120 0 0
Jiné závazky (379) 121
Krátkodobé bankovní úvěry (231) 122 0 0
Eskontní úvěry (232) 123 0 0

(241) 124 0 0
Vlastní dluhopisy (255) 125 0 0
Dohadné účty pasivní (389) 126 0 0
Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 127 0 0

128
5. Výdaje příštích období (383) 129 38 49

Jiná pasiva Výnosy příštích období (384) 130 0 0
Kursové rozdíly pasivní (387) 131 0 0

132 38 49
ÚHRN PASIV 133

998

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

c d
Vlastní zdroje   č.90 + 94 41 897 48 989

33 847 33 847
10 514 16 564

Oceňovací rozdíly z přecenění finančnního majetku a 
závazků

Součet ř. 87 až 89 44 361 50 411
Účet výsledku hospodáření 1 041

Výsledek 
hospodaření -2 410 -2 463

Součet ř. 91 až 93 -2 464 -1 422
Cizí zdroje    ř.96 + 104 + 128 + 132 8 033 6 909

Dlouhodobé 
závazky 

Součet ř. 97 až 103

1 226

Krátkodobé 
závazky 

1 655
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdr.pojištění

Závazky ze vztahu k rozp.orgánů uzem.sam.celků

Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a vkladů

3 299 2 732

Vydané kratkodobé dluhopisy

Součet ř.105 až 127 7 559 6 164

Součet ř. 129 až 131

ř.86 + 95 49 930 55 898
Kontrolní číslo (ř.86 až 133) 199 720 223 592

23

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   23 8.6.2014   18:25:56



Přehled poskytovaných sociálních služeb vykonávaných v kalendářním roce 2013 Diecézní charitou Litoměřice

Přehled sociálních služeb v roce 2013 působnost Sídlo Kraj

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská činnost regionální

Domov pro matky s dětmi celostátní Jiřetín pod Jedlovou Ústecký

Poradna pro uprchlíky a migranty,poradna pro zadlužené regionální Litoměřice Ústecký

regionální Litoměřice Ústecký

Osobní asistenční služba regionální Mnichovo Hradiště, Bakov Středočeský

Zpracovala: Helena Tocauerová Růžena Kavková

ředitelka DCH Litoměřice

Příjemce dotace: Diecézní charita Litoměřice

IČ: 40229939

Adresa: Kosmonautů 2022, Litoměřice, 41201

Liberec,Chomutov,Mladá Boleslav, 
Mnichovo Hradiště, Bakov

Liberecký,Ústecký,
Středočeský

Magdala Chomutov terénní práce s prostitutkami

……………………………………………….

24

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   24 8.6.2014   18:25:56



Přehled nákladů vynaložených na sociální  služby a na vlastní činnost Diecézní charity Litoměřice v roce 2013

v tis. Kč

Příjmy  v roce 2013 hlavní hospodářská Celkem

příjmy za vlastní služby

úroky                        16                               55                             71      

ostatní výnosy                        608      

                       15                                  -                             15      

přijaté dary                      952                                  -                           952      

provozní dotace                        153      

Příjmy celkem

Výdaje  v roce 2013 hlavní hospodářská Celkem

spotřeba materiálu

spotřeba energie                        188      

opravy a udržování                        18                             365                           383      

cestovné                      144      

náklady na reprezentaci                        25                               31                             56      

ostatní služby                        933      

mzdové náklady

zákonné sociální a zdravotní pojištění

stravné                      211                             223                           434      

daň z nemovitostí,daň silniční                          8                               44                             52      

dary                        72                               12                             84      

jiné ostatní náklady                      692      

Výdaje celkem

Zpracovala: Helena Tocauerová Růžena Kavková

ředitelka DCH Litoměřice

Příjemce dotace: Diecézní charita Litoměřice

IČ: 40229939

Adresa: Kosmonautů 2022, Litoměřice, 41201

 2 346       18 349       20 695      

 3 296       3 904      

tržby z prodeje DNaHM

 9 601       9 754      

 16 226       19 165       35 391      

 1 106       1 539       2 645      

 1 264       1 452      

 1 217       1 361      

 1 129       2 062      

 8 675       9 252       17 927      

 2 882       3 043       5 925      

 1 277       1 969      

 16 226       18 124       34 350      

……………………………………………….

25

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   25 8.6.2014   18:25:56



Přehled příjmů dle zdrojů - Diecézní charita Litoměřice v roce 2013

Přehled rozsahu příjmů dle zdrojů hlavní hospodářská Celkem

příjmy za vlastní služby

úroky k BÚ                   16                        55                        71      

ostatní výnosy                 608      

tržby z prodeje nemovitostí                   15                           -                        15      

přijaté dary                 952                           -                      952      

dotace MPSV,MV,ÚP                 126      

dotace kraje                 200                           -                      200      

dotace MÚ                   27      

Celkem

Zpracovala: Helena Tocauerová

Příjemce dotace: Diecézní charita Litoměřice

IČ: 40229939

Adresa: Kosmonautů 2022, Litoměřice, 41201

Růžena Kavková

ředitelka DCH Litoměřice

 2 346       18 349       20 695      

 3 296       3 904      

 8 198       8 324      

 1 203       1 230      

 16 226       19 165       35 391      

……………………………………………….

26

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   26 8.6.2014   18:25:56



Přehled o stavu a pohybu majetku - Diecézní charitě Litoměřice v roce 2013  v tis. Kč

AKTIVA Stav k 1. 1. 2013

A  Dlouhodobý majetek celkem:

                       -                          -                             -      

Software                        -                          -                             -      

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                        -                          -                             -      

Pozemky                   111                          -                        111      

Umělecká díla, předměty a sbírky                        -                     732                        732      

Stavby

Samostatné movité věci a soubory                300      

Pěstitelské celky trvalých porostů                        -                          -                             -      

Drobný dlouhodobý hmotný majetek                     -      

                       -      

                       -                          -                             -      

III.  Dlouhodobý finanční majetek                     40                          -                          40      

B. Krátkodobý majetek celkem:

I. Zásoby                        -                          -                             -      

Materiál na skladě                        -                          -                             -      

Zboží na skladě a v prodejnách                        -                          -                             -      

II. Pohledávky celkem:

Odběratelé                429      

Poskytnuté provozní zálohy                   426                     260                        686      

Ostatní pohledávky                       6                       10                          16      

Pohledávky za zaměstnanci                        -                          -                             -      

Jiné a ostatní pohledávky                     82                     456                        538      

Daň z příjmu                        -                       54                          54      

Pokladna                   150      -                71                          79      

Ceniny                     69                         7                          76      

Účty v bankách

Peníze na cestě -                   40                       40                             -      

IV. Jiná aktiva celkem                   384                     139                        523      

Náklady příštích období                   384                     139                        523      

AKTIVA  CELKEM :

PASIVA Stav k 1. 1. 2013

A.  Vlastní zdroje celkem

I. Jmění celkem

Vlastní jmění                     -      

Fondy

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků                        -                          -                             -      

II. Výsledek hospodaření celkem

Účet výsledku hospodaření -                   55                       55                             -      

Výsledek hospodaření ve schval. řízení                        -      

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let -                53      

B. Cizí zdroje celkem

I. Rezervy                        -                          -                             -      

II. Dlouhodobé závazky                   437                     259                        696      

III. Krátkodobé závazky

Dodavatelé -              711                        515      

Přijaté zálohy                     31      -                  3                          28      

Ostatní závazky                     23      -                23                             -      

Zaměstnanci -              170      

                  983      -              107                        876      

Daň z příjmů                     68      -                68                             -      

Ostatní a jiné závazky -              316      

IV. Jiná pasiva celkem                     38                       11                          49      

PASIVA  CELKEM :

Zpracovala: Helena Tocauerová Růžena Kavková

Příjemce dotace: Diecézní charita Litoměřice ředitelka DCH Litoměřice

Pohyb v roce 
2013

Stav k 31. 12. 
2013

 24 564       11 400       35 964      

I. Dlouh. nehmotný majetek celkem

II. Dlouh. hmotný majetek celkem  35 739       12 475       48 214      

 23 563       15 808       39 371      

 6 102       6 402      

 1 598       1 598      

Nedokončený dlouh. hmotný majetek  4 365      -4 365      

Poskytnuté zálohy na dlouh. hmotný maj.

IV. Oprávky k dlouh. majetku celkem: -11 215       1 075      -12 290      

 25 369      -5 435       19 934      

 3 065       1 209       4 274      

 2 551       2 980      

III. Krátkodobý fin. majetek celkem  21 920      -6 783       15 137      

 21 741      -6 759       14 982      

 49 933       5 965       55 898      

Pohyb v roce 
2013

Stav k 31. 12. 
2013

 41 896       7 093       48 989      

 44 361       6 050       50 411      

 33 847       33 847      

 10 514       6 050       16 564      

-2 465       1 043      -1 422      

 1 041       1 041      

-2 410      -2 463      

 8 037      -1 128       6 909      

 7 562      -1 398       6 164      

 1 226      

 1 655       1 485      

Závazky k ins.soc.zab.a veř.zdr.poj.

 3 576       3 260      

 49 933       5 965       55 898      

27

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   27 8.6.2014   18:25:56



Přehled o stavu a pohybu závazků - Diecézní charitě Litoměřice v roce 2013  v tis. Kč

Závazky Stav k 1. 1. 2013

I. Dlouhodobé závazky celkem                        -                          -                             -      

Dohadné účty pasivní                        -                          -                             -      

II. Krátkodobé závazky celkem

Dodavatelé -              711                        515      

Přijaté zálohy                     31      -                  3                          28      

Ostatní závazky                     23      -                23                             -      

Ostatní závazky vůči zaměstnancům                        -                          -                             -      

                  983      -              107                        876      

Daň z příjmů                     68      -                68                             -      

Ostatní přímé daně                   277      -                13                        264      

Jiné závazky -              567      

Dohadné účty pasivní                        -                          -                             -      

Závazky celkem

Zpracovala: Helena Tocauerová Růžena Kavková

ředitelka DCH Litoměřice

Příjemce dotace: Diecézní charita Litoměřice

IČ: 40229939

Adresa: Kosmonautů 2022, Litoměřice, 41201

Pohyb v roce 
2013

Stav k 31. 12. 
2013

 5 907      -1 492       4 415      

 1 226      

Závazky k inst.sociál.zab.a veř.zdrav.pojištění

 3 299       2 732      

 5 907      -1 492       4 415      

………………………………………..

Přehled o stavu a pohybu majetku - Diecézní charitě Litoměřice v roce 2013  v tis. Kč

AKTIVA Stav k 1. 1. 2013

A  Dlouhodobý majetek celkem:

                       -                          -                             -      

Software                        -                          -                             -      

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                        -                          -                             -      

Pozemky                   111                          -                        111      

Umělecká díla, předměty a sbírky                        -                     732                        732      

Stavby

Samostatné movité věci a soubory                300      

Pěstitelské celky trvalých porostů                        -                          -                             -      

Drobný dlouhodobý hmotný majetek                     -      

                       -      

                       -                          -                             -      

III.  Dlouhodobý finanční majetek                     40                          -                          40      

B. Krátkodobý majetek celkem:

I. Zásoby                        -                          -                             -      

Materiál na skladě                        -                          -                             -      

Zboží na skladě a v prodejnách                        -                          -                             -      

II. Pohledávky celkem:

Odběratelé                429      

Poskytnuté provozní zálohy                   426                     260                        686      

Ostatní pohledávky                       6                       10                          16      

Pohledávky za zaměstnanci                        -                          -                             -      

Jiné a ostatní pohledávky                     82                     456                        538      

Daň z příjmu                        -                       54                          54      

Pokladna                   150      -                71                          79      

Ceniny                     69                         7                          76      

Účty v bankách

Peníze na cestě -                   40                       40                             -      

IV. Jiná aktiva celkem                   384                     139                        523      

Náklady příštích období                   384                     139                        523      

AKTIVA  CELKEM :

PASIVA Stav k 1. 1. 2013

A.  Vlastní zdroje celkem

I. Jmění celkem

Vlastní jmění                     -      

Fondy

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků                        -                          -                             -      

II. Výsledek hospodaření celkem

Účet výsledku hospodaření -                   55                       55                             -      

Výsledek hospodaření ve schval. řízení                        -      

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let -                53      

B. Cizí zdroje celkem

I. Rezervy                        -                          -                             -      

II. Dlouhodobé závazky                   437                     259                        696      

III. Krátkodobé závazky

Dodavatelé -              711                        515      

Přijaté zálohy                     31      -                  3                          28      

Ostatní závazky                     23      -                23                             -      

Zaměstnanci -              170      

                  983      -              107                        876      

Daň z příjmů                     68      -                68                             -      

Ostatní a jiné závazky -              316      

IV. Jiná pasiva celkem                     38                       11                          49      

PASIVA  CELKEM :

Zpracovala: Helena Tocauerová Růžena Kavková

Příjemce dotace: Diecézní charita Litoměřice ředitelka DCH Litoměřice

Pohyb v roce 
2013

Stav k 31. 12. 
2013

 24 564       11 400       35 964      

I. Dlouh. nehmotný majetek celkem

II. Dlouh. hmotný majetek celkem  35 739       12 475       48 214      

 23 563       15 808       39 371      

 6 102       6 402      

 1 598       1 598      

Nedokončený dlouh. hmotný majetek  4 365      -4 365      

Poskytnuté zálohy na dlouh. hmotný maj.

IV. Oprávky k dlouh. majetku celkem: -11 215       1 075      -12 290      

 25 369      -5 435       19 934      

 3 065       1 209       4 274      

 2 551       2 980      

III. Krátkodobý fin. majetek celkem  21 920      -6 783       15 137      

 21 741      -6 759       14 982      

 49 933       5 965       55 898      

Pohyb v roce 
2013

Stav k 31. 12. 
2013

 41 896       7 093       48 989      

 44 361       6 050       50 411      

 33 847       33 847      

 10 514       6 050       16 564      

-2 465       1 043      -1 422      

 1 041       1 041      

-2 410      -2 463      

 8 037      -1 128       6 909      

 7 562      -1 398       6 164      

 1 226      

 1 655       1 485      

Závazky k ins.soc.zab.a veř.zdr.poj.

 3 576       3 260      

 49 933       5 965       55 898      

28

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   28 8.6.2014   18:25:56



Přehled nákladů vynaložených na sociální  služby a na vlastní činnost Diecézní charity Litoměřice v roce 2013

v tis. Kč

Náklady v roce 2013 hlavní hospodářská Celkem

spotřeba materiálu

spotřeba energie                        188      

Spotřebované nákupy

opravy a udržování                      118                             365                           483      

cestovné                      144      

náklady na reprezentaci                        25                               31                             56      

ostatní služby                        933      

Služby celkem

mzdové náklady

zákonné sociální a zdravotní pojištění

stravné                      237                             248                           485      

Osobní náklady celkem

daň z nemovitostí, daň silniční                        14                               54                             68      

Daně a poplatky                        14                               54                             68      

                          -                                 -                               -      

kurzové ztráty                           -                                 -                               -      

dary                        72                               12                             84      

jiné ostatní náklady                      161                             154                           315      

Ostatní náklady celkem                      233                             166                           399      

                     399      

prodané cenné papíry a podíly                           -                                 -                               -      

                          -                                 -                               -      

tvorba rezerv                           -                                 -                               -      

Odpisy,prodaná majetek,tvorba rezerv                      399      

členské příspěvky                           -                                 -                               -      

Poskytnuté příspěvky celkem                           -                                  -                               -      

daň z příjmů                           -                                 -                               -      

Daň z příjmů celkem                           -                                  -                               -      

Náklady celkem

Zpracovala: Helena Tocauerová Růžena Kavková

ředitelka DCH Litoměřice

Příjemce dotace: Diecézní charita Litoměřice

IČ: 40229939

Adresa: Kosmonautů 2022, Litoměřice, 41201

 1 106       1 539       2 645      

 1 264       1 452      

 2 370       1 727       4 097      

 1 217       1 361      

 1 129       2 062      

 1 416       2 546       3 962      

 8 675       9 252       17 927      

 2 882       3 043       5 925      

 11 794       12 543       24 337      

odpis ned.pohl.

odpisy DHaNM  1 088       1 487      

ZC prodaného DHaNM

 1 088       1 487      

 16 226       18 124       34 350      

……………………………………………….

29

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   29 8.6.2014   18:25:56



 

$%&

Účast členů statutárních, kontrolních či jiných 
orgánů a jejich rodinných příslušníků v osobách, s 
nimiž účetní jednotka uzavřela za období smluvní 
vztahy

30

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   30 8.6.2014   18:25:57



 Stránka 2

není

není

není

1. Způsob ocenění významných složek majetku
účetní jednotka o zásobách neúčtovala

nejsou

2. Odchylky od účetních metod dle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví

Odchylka a její zdůvodnění

žádný

3. Složky pořizovacích cen a vlastních nákladů s ohledem na významnost uvedení této skutečnosti

nejsou

nejsou

4. Významné změny metod včetně uvedení důvodů a vyčíslení částek změn

*způsobu oceňování ke změnám nedošlo

*způsobů odpisování ke změnám nedošlo

*postupů účtování ke změnám nedošlo

ke změnám nedošlo

5. Významné opravné položky k majetku a rezervy

*druh nejsou

*způsob stanovení nejsou

*zdroj informací pro stanovení výše nejsou

3. Půjčky, úvěry, zálohy (s uvedením výše, úrokové sazby a hlavních podmínek), poskytnutá zajištění a ostatní plnění v 
peněžní i nepeněžní formě (bezplatné předání k užívání osobních automobilů nebo jiných movitých či nemovitých věcí, 
využití služeb, penzijní připojištění atd.)

Plnění členům statutárních orgánů (vč. 
bývalých členů)

tis.Kč

Plnění členům jiných řídících orgánů (vč. 
bývalých členů)

tis.Kč

Plnění členům kontrolních a jiných orgánů 
(vč. bývalých členů)

tis.Kč

II. Aplikace obecných účetních zásad, použité účetní metody, způsoby oceňování a 
odpisování s ohledem na významnost

a) zásob nakupovaných a vytvořených   
vlastní činností

b) dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku vytvořeného vlastní činností

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek účetní jednotka oceňuje v souladu se 
zákonem č. 563/91 Sb. o účetnictví pořizovací cenou

c) cenných papírů a podílů, derivátů účetní jednotka oceňuje cenné papíry reálnou hodnotou dle § 24 odst. 2 písm.B) 
zákona č. 563/1991 Sb., ke konci rozvahového dne

d) ostatních významných složek majetku

k odchylkám od metod definovaných v příslušných obecně závazných předpisech 
nedošlo

Vliv na majetek a závazky, na finanční 
situaci a výsledek hospodaření

Druhy vedl. pořiz. nákladů, které se obvykle 
zahrnují do pořizovacích cen nakupovaných 
zásob

Složky nákladů zahrnované do cen zásob 
stanovených na úrovni vlastních nákladů

*uspořádání položek účetní závěrky a jejich 
obsahového vymezení

31

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   31 8.6.2014   18:25:57



Stránka 3

6. Významné odpisy a oprávky k majetku

*způsob stanovení

*zdroj informací pro stanovení výše

7. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu s ohledem na významnost

*použitý kurs (běžný/pevný)

*periodicita změn pevných kursů měsíční

8. Způsob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazků, které oceňují reálnou hodnotou (významné)

*druh majetku / závazku

ke změně nedošlo

nedošlo

účetní jednotka neúčtovala o opravných položkách

9. Způsob a místo úschovy účetních záznamů

Způsob a místo úschovy účetních záznamů účetní jednotka uchovává účetní záznamy v podnikovém archivu

III. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty

nejsou

nejsou

*doměrky daně z příjmů za minulá období nejsou

není

*rozpis rezerv

není

MV 40

Kraje 200

ÚP 170

MÚ

nejsou

nejsou

nejsou

nejsou

2. Hmotný a nehmotný majetek kromě pohledávek

Významné položky účtu 022 a 082:

*stroje, přístroje a zařízení

*dopravní prostředky

*jiné:

Významné položky účtu 028 a 088:

*drobný dlouhodobý majetek

Významné položky účtu 029 a 089:

*ostatní dlouhodobý majetek

Účetní jednotka používá k odpisování účetní odpisy v souladu s 
interním odpisovým plánem, platným pro kažkou konkérní kategorii 
jejího majetku.

účetní jednotka používá pro přepočet cizí měny na českou měnu 
měsíční kurz,stanovený vnitřním předpisem - kurz devizového trhu 
vyhlášení ČNB k prvnímu dni období, pro které je měsíční kurz 
používán

účetní jednotka nevlastnila majetek či neevidovala závazky, které by 
svým charakterem vyžadovaly uvedený postup

*popis použitého oceňovacího modelu při 
ocenění cenných papírů a derivátů

Účetní jednotka oceňuje cenné papíry reálnou hodnotou dle § 24 odst. 
2 písm.b) zákona č. 563/1991 Sb., ke konci rozvahového dne

*změny reálné hodnoty včetně změn v 
ocenění podílu ekvivalencí - dle druhů 
finančního majetku - a způsob zaúčtování

*důvod neocenění cenného papíru, podílu či 
derivátu reálnou hodnotou

*případná výše opravné položky dle 
předchozího bodu

1. Významné položky či skupiny položek z účetních výkazů, jejichž uvedení je podstatné pro analýzu a pro 
hodnocení finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření

Významné položky, které nevyplývají z 
výkazů

Významné položky kompenzované ve 
výkazech s jinými položkami:

* rozpis odloženého daňového závazku nebo 
pohledávky

*rozpis dlouhodobých bank. úvěrů včetně 
úrokových sazeb a popisu zajištění úvěru

* přijaté dotace na investiční a provozní 
účely

MPSV         
                   
                   
         

8 141 tis.Kč

tis.Kč

tis.Kč

tis.Kč

1 203 tis.Kč
* výše splatných závazků pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti - výše, datum vzniku, 
splatnost

* výše splatných závazků veřejného 
zdravotního pojištění - výše, datum vzniku, 
splatnost

* výše evidovaných daňových nedoplatků u 
místně příslušných finančních orgánů - výše, 
datum vzniku, splatnost

Významné události od rozvahového dne do 
okamžiku sestavení závěrky

Vypořádání hospodářského výsledku 
předchozích období

k 1.1.2013/tis.Kč k 31.12.2013/tis.Kč

k 1.1.2013/tis.Kč k 31.12.2013/tis.Kč

k 1.1.2013/tis.Kč k 31.12.2013/tis.Kč

32

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   32 8.6.2014   18:25:57



Stránka 3

6. Významné odpisy a oprávky k majetku

*způsob stanovení

*zdroj informací pro stanovení výše

7. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu s ohledem na významnost

*použitý kurs (běžný/pevný)

*periodicita změn pevných kursů měsíční

8. Způsob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazků, které oceňují reálnou hodnotou (významné)

*druh majetku / závazku

ke změně nedošlo

nedošlo

účetní jednotka neúčtovala o opravných položkách

9. Způsob a místo úschovy účetních záznamů

Způsob a místo úschovy účetních záznamů účetní jednotka uchovává účetní záznamy v podnikovém archivu

III. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty

nejsou

nejsou

*doměrky daně z příjmů za minulá období nejsou

není

*rozpis rezerv

není

MV 40

Kraje 200

ÚP 170

MÚ

nejsou

nejsou

nejsou

nejsou

2. Hmotný a nehmotný majetek kromě pohledávek

Významné položky účtu 022 a 082:

*stroje, přístroje a zařízení

*dopravní prostředky

*jiné:

Významné položky účtu 028 a 088:

*drobný dlouhodobý majetek

Významné položky účtu 029 a 089:

*ostatní dlouhodobý majetek

Účetní jednotka používá k odpisování účetní odpisy v souladu s 
interním odpisovým plánem, platným pro kažkou konkérní kategorii 
jejího majetku.

účetní jednotka používá pro přepočet cizí měny na českou měnu 
měsíční kurz,stanovený vnitřním předpisem - kurz devizového trhu 
vyhlášení ČNB k prvnímu dni období, pro které je měsíční kurz 
používán

účetní jednotka nevlastnila majetek či neevidovala závazky, které by 
svým charakterem vyžadovaly uvedený postup

*popis použitého oceňovacího modelu při 
ocenění cenných papírů a derivátů

Účetní jednotka oceňuje cenné papíry reálnou hodnotou dle § 24 odst. 
2 písm.b) zákona č. 563/1991 Sb., ke konci rozvahového dne

*změny reálné hodnoty včetně změn v 
ocenění podílu ekvivalencí - dle druhů 
finančního majetku - a způsob zaúčtování

*důvod neocenění cenného papíru, podílu či 
derivátu reálnou hodnotou

*případná výše opravné položky dle 
předchozího bodu

1. Významné položky či skupiny položek z účetních výkazů, jejichž uvedení je podstatné pro analýzu a pro 
hodnocení finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření

Významné položky, které nevyplývají z 
výkazů

Významné položky kompenzované ve 
výkazech s jinými položkami:

* rozpis odloženého daňového závazku nebo 
pohledávky

*rozpis dlouhodobých bank. úvěrů včetně 
úrokových sazeb a popisu zajištění úvěru

* přijaté dotace na investiční a provozní 
účely

MPSV         
                   
                   
         

8 141 tis.Kč

tis.Kč

tis.Kč

tis.Kč

1 203 tis.Kč
* výše splatných závazků pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti - výše, datum vzniku, 
splatnost

* výše splatných závazků veřejného 
zdravotního pojištění - výše, datum vzniku, 
splatnost

* výše evidovaných daňových nedoplatků u 
místně příslušných finančních orgánů - výše, 
datum vzniku, splatnost

Významné události od rozvahového dne do 
okamžiku sestavení závěrky

Vypořádání hospodářského výsledku 
předchozích období

k 1.1.2013/tis.Kč k 31.12.2013/tis.Kč

k 1.1.2013/tis.Kč k 31.12.2013/tis.Kč

k 1.1.2013/tis.Kč k 31.12.2013/tis.Kč

33

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   33 8.6.2014   18:25:57



Stránka 4

Majetek neuvedený v rozvaze: není

*drobný hmotný majetek 

*drobný nehmotný majetek

*další

není

Převedené nebo poskytnuté zajištění není

Pronájem majetku není

není

není

3. Pohledávky

*po lhůtě splatnosti nejsou
nejsou

*zatížené zástavním právem nejsou

4. Dary - přijaté a poskytnuté

*přijaté (rozpis významných darů včetně uvedení dárců):

Jablotron 15

300

drobní dárci 636

*poskytnuté (rozpis významných darů včetně uvedení příjemců):

 - 0

 - 0

 - 0

 - 0

5. Závazky

*po lhůtě splatnosti 0

* kryté zárukou (s uvedením povahy a formy) 0

0

*nevykázané v rozvaze 0

*penzijní závazky 0

6. Úprava informací ve výkazech za minulé účetní období v případě nesrovnatelnosti

Rozvaha  - 

Výkaz zisků a ztrát  - 

Rozpis dlouhodobého nehmot. majetku 
(poř.cena, oprávky) - významné položky

Vysvětlení částky vykázané v položce 
zřizovacích výdajů

tis.Kč
tis.Kč

tis.Kč

Rozpis majetku zatíženého zástavním 
právem nebo věc.břemenem

Cizí majetek uvedený v rozvaze,  např. 
majetek v rámci pronajatého podniku nebo 
jeho části

Majetek s tržním oceněním výrazně vyšším 
než v účetnictví 

tis.Kč

*s dobou splatnosti nad pět let od 
rozvahového dne tis.Kč

tis.Kč

tis.Kč
Trans-Technik s.r.o. tis.Kč

tis.Kč

tis.Kč

tis.Kč
tis.Kč

tis.Kč
tis.Kč

tis.Kč

tis.Kč

*s dobou splatnosti nad pět let od 
rozvahového dne tis.Kč

tis.Kč

tis.Kč

34

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   34 8.6.2014   18:25:57



Stránka 5

7. Výsledek hospodaření 

*hlavní činnost 0

*hospodářská činnost

*pro účely daně z příjmů

Rok zjištění základu daně z příjmů 2010 2011 2012 2013

*zjištěný základ daně

*použitá daňová úleva

*rok použití daňové úlevy 2011 2013

*daňová úleva z roku 2010 2011,2012

*výše daňové úlevy

Okamžik sestavení účetní závěrky: 27.3.2014

Sestavil: Helena Tocauerová .....................................................

Podpis:

Podpisový záznam statutárního orgánu:

Statutární orgán: Růžena Kavková ...................................................

Podpis:

1 041

1 041

8. Způsob zjištění základu daně z příjmů, použitých daňových úlevách a způsobech užití prostředků v běžném 
účetním období, získaných z daňových úlev v předcházejících daňových obdobích, v členění za jednotlivá zdaňovací 
období podle požadavku zvláštních právních předpisů

 171 630       278 676       656 853       1 515 353      

 32 610       52 948       57 000       57 000      

* Daň snížená o škody na majetku dle MF-
65647/2013/3901 (povodně 2013)

 230 850      

*výše uspořených prostředků použitá v 
následujících zdaňovacích obdobích

Užití daňových prostředků získaných v 
předcházejících obdobích

Ćástka daňové úlevy byla použita na úhradu mzdových nákladů hlavní činnosti - 
osobní asistence

 32 610       109 948      

35

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   35 8.6.2014   18:25:57



36

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   36 8.6.2014   18:25:58



37

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   37 8.6.2014   18:25:58



4. Záměry do roku 2014

DCH Litoměřice

- příprava občanské poradny
- příprava služby krizové intervence
- posilování kapacit připravenosti na pomoc při mimořádných událostech

Poděkování

Českému rozhlasu Sever, Litoměřicku24, Litoměřickému deníku, MF Dnes, Polabským novinám, 
Radiu Proglas, Radničnímu zpravodaji Litoměřice 

Azylové domy v Rumburku a okolí
Dětská PL Liberec
Diagnostický ústav Liberec
Diakonie
Divadlo Varnsdorf
DM market s. r. o.
Domov u Trati
Etopedicko-psych. poradna Děčín a Liberec
Farní charita Litoměřice – Domov na Dómském 
pahorku, Domy s pečovatelskou službou
Farnosti Spietzkunnersdorf, Sebnitz, Ralbitz 
Fokus Labe
Gymnázium, Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Jarošova 494/23, 41201 
Litoměřice – Předměstí
Chráněné bydlení Pastelky Vilémov
Klokánek Litoměřice
Knihovna Varnsdorf
Komunitní centrum Krásná Lípa
Lužičtí Srbové
Město Bakov nad Jizerou
Město Litoměřice
Město Mnichovo Hradiště
Městský úřad Mělník
MěÚ, OÚ, ÚP – dle trvalého pobytu klientů
MPSV
MŠ Chřibská
MŠ Stránského, Litoměřice
MUDr. Hájková Ivona

MV ČR
Nemocnice Varnsdorf a Rumburk 
OAMP Ústí nad Labem
OSPOD 
Poradna pro integraci Ústí nad Labem
Prazdroj a. s.  
Romské združení – Čačipen
Skaut
Sociálními ubytovny a azyl. dům v Rumburku
Soukromá střední odborná škola 1. KŠPA, s.r.o.
SPC a PPP Rumburk a Děčín
T- mobile
Vojenské letiště Praha – Kbely
Zdravé město Litoměřice a místní Agenda 21
ZŠ Chřibská

Zahraniční partneři:
ADCH Košice
Caritas Erlangen
Caritas Legnica
Caritasverband für die Diözese Bamberg
Caritasverband für die Diözese Dresden - Meissen
Caritasverband für die Diözese Görlitz
Obecní úřad Kojatice (Slovensko)
Selesiáni Dona Boska (Mongolsko)

5. Spolupracující organizace

Diecézní charita spolupracuje: 

38

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   38 8.6.2014   18:25:58



6. Seznam dárců roku 2013 

A care a.s.
AKTIVIT, spol. s r. o. 
Biskupství litoměřické
Caritas Erlangen 
Caritasverband für die Diözese Bamberg
Caritasverband für die Diözese Dresden - Meissen 
DCV
Farní charita Česká Lípa
Gerhard Horejsek a spol. s.r.o.
CHČR Praha
Jablotron Alarms a.s.
Lafarge Cement a.s.
Lions Club Essen 
Město Bakov nad Jizerou 
Město Litoměřice 
Město Roudnice nad Labem
Město Mnichovo Hradiště 
MPSV 
MVČR 
Nadace ČS 
Nadace EURONISA 
Nadace Zdeňka Bakaly 
Nadace Vodafone Česká republika
Nadační fond J T 
Občanské sdružení Život dětem

OÚ Vchynice
Poradna pro integraci Praha 
Renovabis Freising 
ŘKF Sokolov
ŘKF sv. Markéty
ŘKF Havířov Bludovice
ŘKF Koněšín
ŘKF Dalešice
ŘKF Valeč
ŘKF Olomouc Sv. Kopeček
TRANS-TECHNIK spol. s.r.o.
T-Mobile
ÚP Ústí nad Labem 
Ústecký kraj 
WBI Systems a.s. 
 

p. Akrman Pavel
p. Bukáček P.
p. Donát M.
p. Farták J.
p.Fryc O.
Ing. Jiří Hák
Mgr. Karel Janeček, PhD.
p. Juščák
p. Kalabová M.
p. Lebesle P.
p. P. Dittrich Meissen

manželé Savovovi
p. Sharkhuu T.
p. Slavík O.
Ak.mal. Pavel Šlegl
p. Števánková
p. Vagunda P.
p. Vaněk P.
p. Vaněk Přemysl

Soukromé osoby:

farnosti litoměřické diecéze a další drobní a anonymní dárci

39

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   39 8.6.2014   18:25:58



7. Charita v litoměřické diecézi

Územními složkami DCH jsou farní a oblastní Charity (FCH, OCH). Na území litoměřické diecéze 
působí jedna diecézní charita, 11 profesionálních a 12 dobrovolných oblastních a farních charit, 
které provozují jednotlivá střediska pomoci: charitní ošetřovatelskou a pečovatelskou službu, 
osobní asistenci, domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem, azylové domy, azylové 
domy pro matky s dětmi v tísni, komunitní centra a nízkoprahové kluby pro děti, domy na půl 
cesty, charitní poradny, terénní programy, pomoc cizincům, humanitární pomoc a zahraniční 
rozvojovou spolupráci, charitní šatníky a další střediska pomoci.

domácí péče

chráněné dílny

pomoc uprchlíkům

humanitární pomoc

sociální služby pro rodiny s dětmi

charitní šatník

ostatní střediska pomoci

připravované středisko pomoci

charitní poradny

domovy pro seniory

azylové domy, noclehárny
nízkoprahová denní centra
domovy pro matky v tísni

domy na půl cesty

terenní programy

Mnichovo Hradiště

Litvínov

Osek Krupka Ústí nad Labem

Děčín

Česká Kamenice

Česká Lípa
Zákupy

Tanvald

Jiřetín

Duchcov
Teplice

MostJirkov

Stráž nad Nisou

Šluknov
Rumburk

Varnsdorf

Ralsko

Vratislavice

Liberec

MšenoLovosice
Chomutov

Žatec

Libochovice

Mělník

Mladá Boleslav

Libošovice
Sobotka

Jablonec nad Nisou

Chrastava

Frýdlant

LITOMĚŘICE

domácí péče

chráněné dílny

pomoc uprchlíkům

humanitární pomoc

sociální služby pro rodiny s dětmi

charitní šatník

ostatní střediska pomoci

připravované středisko pomoci

charitní poradny

domovy pro seniory

azylové domy, noclehárny
nízkoprahová denní centra
domovy pro matky v tísni

domy na půl cesty

terenní programy

Mnichovo Hradiště

Litvínov

Osek Krupka Ústí nad Labem

Děčín

Česká Kamenice

Česká Lípa
Zákupy

Tanvald

Jiřetín

Duchcov
Teplice

MostJirkov

Stráž nad Nisou

Šluknov
Rumburk

Varnsdorf

Ralsko

Vratislavice

Liberec

MšenoLovosice
Chomutov

Žatec

Libochovice

Mělník

Mladá Boleslav

Libošovice
Sobotka

Jablonec nad Nisou

Chrastava

Frýdlant

LITOMĚŘICE

domácí péče

chráněné dílny

pomoc uprchlíkům

humanitární pomoc

sociální služby pro rodiny s dětmi

charitní šatník

ostatní střediska pomoci

připravované středisko pomoci

charitní poradny

domy pro seniory

azylové domy, noclehárny
nízkoprahová denní centra
domy pro matky v tísni

domy na půl cesty

terenní programy

domácí péče

chráněné dílny

pomoc uprchlíkům

humanitární pomoc

sociální služby pro rodiny s dětmi

charitní šatník

ostatní střediska pomoci

připravované středisko pomoci

charitní poradny

domy pro seniory

azylové domy, noclehárny
nízkoprahová denní centra
domy pro matky v tísni

domy na půl cesty

terenní programy

Mapa litoměřické diecéze
Služby a projekty DCH/OCH/FCH

40

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   40 8.6.2014   18:25:59



P
ře

h
le

d
 H

V
 D

C
H

, 
O

C
H

, 
F

C
H

 r
o

k
 2

0
1
3
 (

v
 t

is
íc

íc
h

 K
č
)

D
C

H
 / 

F
C

H
 / 

O
C

H
O

C
H

 L
ib

er
ec

O
C

H
 M

os
t

O
C

H
 T

ep
lic

e
C

el
ke

m

41
4

33
1

45
1

25
0

N
ák

la
dy

 n
a 

sl
už

by
60

7
11

0
30

8
90

0

M
zd

ov
é 

ná
kl

ad
y

O
O

N
-D

P
Č

 a
 D

P
P

40
6

0
32

5
58

3
62

4
0

20
44

46
14

0

87
9

34
7

39
0

92
5

O
st

at
ní

 n
ák

la
dy

46
7

16
2

68
7

21
3

49
9

21
65

40
0

43
2

O
dp

is
y

75
13

1
56

41
0

41
0

76
0

42
1

22
0

97
8

N
á
k
la

d
y
 c

e
lk

e
m

77
0

T
rž

by
 o

d 
zd

ra
vo

tn
íc

h 
po

jiš
ťo

ve
n

0
0

0
40

3
0

0
61

1
0

0
23

6

D
ot

ac
e 

m
in

is
te

rs
te

v 
a 

Ú
řa

du
 v

lá
dy

D
ot

ac
e 

kr
aj

e
20

0
20

0
17

2
70

29
4

0
41

5
60

92
2

30
0

18
0

D
ot

ac
e 

ob
ce

,m
ěs

ta
90

20
8

90
0

60
73

0
30

0

17
0

16
6

0
0

0
24

11
1

14
4

O
st

at
ní

 v
ýn

os
y

0
80

54
10

7
84

9
0

26
27

1
46

D
ar

y 
tu

ze
m

sk
é

95
2

24
5

27
7

46
1

17
9

11
0

18
8

14
7

21
6

64
1

D
ar

y 
ze

 z
ah

ra
ni

čí
0

0
0

0
0

0
0

0
0

35
0

0
0

35
0

S
bí

rk
y 

cí
rk

ev
ní

0
0

0
0

11
4

0
2

0
65

0
31

15
22

7

S
bí

rk
y 

os
ta

tn
í

0
0

45
0

3
29

74
15

0
0

0
0

16
6

V
ý
n

o
s
y
 c

e
lk

e
m

H
o

s
p

o
d

á
ř.

 v
ý
s
le

d
e
k

6
6
5

8
4
6

-5
1
5

1
0

-1
2
9

0
-7

1
6

7
3

7
8

-3
9
3

In
ve

st
ic

e 
st

av
eb

ní
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

In
ve

st
ic

e 
za

ří
ze

ní
94

1
0

0
0

0
10

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

1
0
0

0
0

0
0

0

D
ot

ac
e 

na
 in

ve
st

ic
e

0
0

0
0

0
10

0
0

0
0

0
0

0
10

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
0
0

0
0

0
0

0

In
v
e
s
ti

c
e
: 

z
d

ro
je

 -
 v

ý
d

a
je

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

P
o

č
e
t 

z
a
m

ě
s
tn

a
n

c
ů

73
29

64
19

38
15

1
10

3
7

42
9

15
48

5
9
8

pr
ům

ěr
ný

 p
ře

po
čt

en
ý 

za
 c

el
ý 

ro
k

63
16

40
18

36
13

5
81

6
28

7
14

47
4
9
1

D
C

H
 

Li
to

m
ěř

ic
e

O
C

H
 Č

es
ká

 
K

am
en

ic
e

F
C

H
 Č

es
ká

 
Lí

pa
F

C
H

 
Lo

vo
si

ce
F

C
H

 
Li

to
m

ěř
ic

e
F

C
H

 
R

um
bu

rk
O

C
H

 
S

ob
ot

ka
O

C
H

 
Š

lu
kn

ov
O

C
H

 Ú
st

í n
a

d 
La

be
m

S
po

tř
eb

a 
m

at
., 

zb
ož

. a
 e

ne
r.

4 
09

7
1 

77
7

8 
98

8
1 

29
8

16
 2

3
4

6 
05

8
2 

59
0

4 
38

0
46

 8
68

3 
96

2
1 

74
3

2 
00

4
1 

44
6

3 
29

9
3 

54
9

1 
03

1
1 

98
4

20
 9

43

18
 0

0
6

4 
31

5
6 

43
1

2 
54

2
4 

79
7

24
 9

7
4

14
 4

2
4

1 
02

4
5 

67
3

1 
18

0
2 

72
1

9 
59

4
95

 6
81

1 
43

2
1 

04
2

4 
66

2

S
oc

. a
 z

dr
. p

oj
iš

tě
ní

5 
92

5
1 

31
9

2 
03

9
1 

68
0

8 
52

2
5 

12
4

1 
83

7
3 

30
2

32
 2

89

7 
21

1
1 

11
6

10
 9

13

1 
48

7
4 

06
6

3
4
 3

5
0

9
 3

9
1

2
0
 6

0
5

5
 2

9
4

1
0
 7

5
4

6
2
 0

8
2

3
1
 3

8
9

1
 8

3
3

1
1
 6

3
7

2
 4

3
5

4
 8

4
2

2
0
 8

1
0

2
1
5
 4

2
2

T
rž

by
 z

a 
vl

.v
ýk

on
y 

a 
sl

už
by

 v
če

tn
ě 

IP
3 

14
5

3 
97

9
13

 4
7

5
2 

75
8

3 
88

5
31

 2
0

8
5 

42
2

6 
03

2
1 

05
0

7 
94

0
78

 9
71

17
 5

5
0

4 
64

8
23

 4
48

8 
18

1
5 

37
6

3 
28

2
1 

53
0

5 
49

7
11

 3
8

8
11

 2
8

5
1 

51
1

2 
98

0
1 

84
3

1 
37

1
10

 2
11

64
 4

55

2 
54

3

1 
20

3
5 

19
5

1 
74

9
1 

00
4

9 
97

2

O
st

at
ní

 d
ot

ac
e 

(d
ot

ac
e 

od
 Ú

řa
du

 
pr

ác
e)

, v
če

tn
ě 

do
ta

cí
 o

d 
E

U
3 

16
1

4 
72

4
8 

66
2

1 
95

1
19

 1
13

3 
99

0
6 

52
2

11
 7

02

1 
02

8
2 

80
2

7 
24

6

3
5
 3

9
1

1
0
 0

5
6

2
1
 4

5
1

4
 7

7
9

1
0
 7

6
4

6
3
 8

9
3

3
1
 2

6
0

1
 8

3
3

1
0
 9

2
1

2
 5

0
8

4
 9

2
0

2
0
 4

1
7

2
1
8
 1

9
3

1
 0

4
1

1
 8

1
1

2
 7

7
1

16
 5

4
0

2 
07

7
18

 6
17

1 
04

1

C
e
lk

e
m

 i
n

v
e
s
t.

 v
ý
d

a
je

1
7
 4

8
1

2
 0

7
7

1
9
 6

5
8

O
st

at
ní

 in
ve

st
.z

dr
oj

e
17

 4
8

1
2 

07
7

19
 5

58

C
e
lk

e
m

 i
n

v
e
s
t.

 z
d

ro
je

1
7
 4

8
1

2
 0

7
7

1
9
 6

5
8

fy
zi

ck
ý 

- 
pr

ac
.p

om
ěr

41

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   41 8.6.2014   18:25:59



8.  Tříkrálová sbírka 2013

V roce 2013 uspořádala Charita Česká 
republika již potřinácté celostátní
Tříkrálovou sbírku na pomoc lidem v 
nouzi. Každá tato sbírka má své poslání 
a cíl – obecným záměrem Tříkrálové 
sbírky roku 2013 byla podpora 
charitního díla, pomoc rodinám a lidem 
v nouzi u nás i v zahraničí.
Do ulic měst a obcí Ústeckého, 
Libereckého, ale i části Středočeského 
a Královéhradeckého kraje vyšlo přes 
600 skupinek koledníků z Diecézní 
charity Litoměřice, 24 oblastních a 
farních charit i farností. Společným 
úsilím se podařilo shromáždit 
1.499.818,00 Kč. Díky štědrosti dárců 
a obětavé snaze dobrovolníků jsme mohli pomoci mnohým lidem v nouzi, dětem ze sociálně 
slabých rodin, seniorům, zdravotně postiženým a dalším potřebným lidem.

Z výtěžku sbírky byly podpořeny tyto projekty:
DCH Litoměřice- Hospic sv. Štěpána, nákup školních pomůcek pro postižené žáky ZŠ
OCH Česká Kamenice- vybavení chráněného bydlení, podpora samostatného bydlení
FCH Česká Lípa- Sociální automobil, provozní náklady na projekt
OCH Liberec- Hospic sv. Zdislavy, Domov pokojného stáří- nákup matrací
FCH Litoměřice- nákup repasovaných vozíků pro uživatele Domova na Dómském pahorku
FCH Lovosice- prázdninový tábor pro děti ze zařízení Amicus
OCH Most- rekonstrukce dětských WC v nízkoprahovém zařízení Sovička
OCH Rumburk- zajištění provozu Občanské poradny Rumburk
OCH Sobotka- nákup polohovacích postelí
OCH Šluknov- centrum Ambrela- podpora znevýhodněných dětí
OCH Teplice - Dům s aktivizační sociální službou pro rodiny Agapé I a II, vznik krizového fondu
OCH Ústí nad Labem- materiální vybavení nízkoprahového klubu pro děti Tykadlo
OCH Chomutov- pomoc lidem v nouzi, zajištění jídla a pomoci pro sociálně slabé
FCH Mladá Boleslav- Domov sv. Prokopa v Chotěšově pro pacienty s Alzheimerovou chorobou
OCH Varnsdorf- Domov sv. M. Magdalény- nákup kreditů na čipové karty dojíždějícím žákům ZŠ
OCH Žatec- nákup vánočních dárků pro děti z dětského domova, provoz charitního šatníku
ŘKF Jablonné v Podještědí- vybavení farního klubu pro volnočasové využití dětí
ŘKF Mnichovo Hradiště- pomoc handicapovaným dětem z farnosti
ŘKF Podbořany- podpora znevýhodněných dětí v regionu, dětský letní tábor
ŘKF Semily- nákup školních pomůcek pro znevýhodněné děti, podpora znevýhodněných seniorů
ŘKF  Hrob- podpora projektů DCH Ltm
ŘKF Liběšice u Žatce- podpora aktivit pro děti, centrum Jonáš v Podbořanech
ŘKF Děčín IV- Podmokly- Nízkoprahové centrum o. s. Křesťanské společenství Jonáš
ŘKF Srbská Kamenice- podpora Domu sv. M. Magdalény v Jiřetíně pod Jedlovou
ŘKF Lobendava- nákup hudebních pomůcek pro děti

Všem dárcům i těm, kteří se podíleli na organizaci sbírky, děkujeme.

42

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   42 8.6.2014   18:26:00



9. Poděkování

Vážení a milí spolupracovníci, dobrovolníci, dárci a partneři,

rok 2013 před nás postavil náročné výzvy, ve kterých jsme díky Vám všem dobře obstáli. 
V prvním pololetí jsme dokončovali rekonstrukci nového objektu. Do této situace stěhování 
vstoupily nečekaně rozsáhlé povodně, které zasáhly celé Polabí a bylo potřeba rychle reagovat 
a pomáhat zasaženým občanům. 
Díky solidaritě a velkorysé finanční podpoře především německé Charity se na základě sociálních 
šetření poskytla pomoc ve výši více než 20 mil Kč.
Velký podíl na zvládnutí těchto výzev mají také naši dobrovolníci, kterých neustále přibývá a je 
to takový signál, že to s naší společností není zase až tak špatné. Existuje mnoho ochotných lidí, 
kteří mají zájem nezištně pomáhat druhým.
Pozitivní skutečnost je také ta, že se na všech úrovních zlepšuje spolupráce a Charita je brána 
jako partner při různých jednáních.
Velkou posilou a motivací pro naši práci je současný papež František.

Děkuji Vám všem jménem mým a všech zaměstnanců Diecézní charity Litoměřice za Vaši 
podporu a spolupráci.

 

                                                                                         
Růžena Kavková

                                                                          
ředitelka Diecézní charity Litoměřice

43

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   43 8.6.2014   18:26:01



10. Aktuální adresář pro rok 2014 (platný k 31.5.2014)

Diecézní charita Litoměřice

Kosmonautů 2022 , 412 01 Litoměřice, tel: 416 735 606,
e-mail:dchltm@dchltm.cz, www.dchltm.cz 
ředitel: Růžena Kavková, prezident: R.D. ICLic Józef Szeliga

Poradna pro uprchlíky a migranty: Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice,
tel.: 416 733 487, fax: 416 733 485, e-mail: marie.haufova@dchltm.cz  veronika.
plhalova@ dchltm.cz 

Poradna pro osoby v zadluženosti: Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice,
tel: 416 733 487, e-mail: marie.haufova@dchltm.cz , veronika.plhalova@dchltm.cz

Magdala – terénní program pro oběti obchodování s lidmi, tel: 416 733 487

Dobrovolnické centrum DCH Litoměřice: Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice,
tel.: 416 733 487, e-mail: dobrovolnici@dchltm.cz , Veronika Vedejová

Domov sv. M. Magdaleny:
Náměstí 29, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou, tel: 412 379 211, 412 379 217
e-mail: dmm.jiretin@dchltm.cz, Hana Venturová, 
Centrum sociální rehabilitace při Domově sv. Máří Magdalény

CHOPS Chomutov: Březenecká 4804, 430 04 Chomutov, tel: 474 686 195, 731 402 445, 
e-mail: chops.chomutov@dchltm.cz  , Jitka Sedláčková

CHOPS Liberec: Tanvaldská 51, 463 11 Liberec 30, tel: 603 505 963,
e-mail: chos.liberec@volny.cz, Zdeňka Černá

CHOPS Mladá Boleslav: Na Radouči 1081, 293 01 Mladá Boleslav, tel:326 722 070,
e-mail: chops.mboleslav@dchltm.cz  , Pavlína Šimková

CHPS Mnichovo Hradiště
Družstevní 1451, 295 01 Mnichovo Hradiště, 
tel. 731 402 442, e-mail: chps.mhradiste@dchltm.cz, Stanislava Picková,
Osobní asistenční služba Mnichovo Hradiště a Bakov nad Jizerou

44

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   44 8.6.2014   18:26:01



Profesionální charity:

Oblastní charita Česká Kamenice

Ředitelka: Štěpánka Kecková
Adresa: Tyršova 350, 407 21  Česká Kamenice
Telefon: 777 555 040, 412 582 602, fax.: 412 582 602
e-mail: kamenice@dchltm.cz, www.charita-ceska-kamenice.cz

Činnost:
Domov se zvláštním režimem, Nízkoprahové denní centrum
Kontakt: Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice, tel: 777 555 040, 412 582 602, kamenice@dchltm.cz

Chráněné bydlení
Podpora samostatného bydlení (v místech poskytování Česká Kamenice, Děčín, Ústí nad Labem)
Sociálně terapeutické dílny (v místech poskytování Česká Kamenice a Ústí nad Labem)
Kontakt: Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice, tel: 777 555 040, 412 582 602, kamenice@dchltm.cz

Farní charita Česká Lípa 

Ředitelka: Eva Ortová
Adresa: Dubická 992, 470 01 Česká Lípa
Telefon: 487 829 871
e-mail: reditelna@fchcl.cz, www.fchcl.cz 

Činnost: 
Dům Jonáš – dům pro matky s dětmi v tísni
Kontakt: Dubická 2189, Česká Lípa, tel: 487 829 872, 776 116 416, dumjonas@fchcl.cz

Klub Koule Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Centrum pro děti a mládež
Kontakt: Dubická 992, Česká Lípa, tel: 487 829 876, 774 116 215, nizkoprah1@fchcl.cz

Ubytovna Dobranov
Kontakt: Dobranov 120, Dobranov, tel: 487 829 873, 774 116 048, ubytovna@fchcl.cz

Ubytovna Nový Bor
Kontakt: Severní 775, Nový Bor, tel: 487 829 872, 776 116 416, dumjonas@fchcl.cz

Centrum pro pěstounské rodiny
Kontakt: Dubická 2189, Česká Lípa, tel: 774 116 421, zahradnickova@fchcl.cz

Chráněná dílna Jonáš
Kontakt: Dubická 992, Česká Lípa, tel: 487 829 871, 775 116 451, ch.dilna@fchcl.cz

Sociální automobil
Kontakt: Dubická 992, 470 01, Česká Lípa, tel: 487 829 874, 608 978 233, administrativa@fchcl.cz

Charitní šatník
Kontakt: Dubická 992, 470 01 Česká Lípa, tel: 487 829 874, 608 978 233,
e-mail: administrativa@fchcl.cz

45

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   45 8.6.2014   18:26:01



Oblastní charita Liberec

Ředitelka: Ing. Marie Jandíková
Adresa: Uhlířská 424/7 Liberec 11, 460 01
Telefon: 485 103 564
e-mail: charitaliberec@volny.cz, www.charitaliberec.cz 

Činnost: 
Domov pokojného stáří – Domov sv. Vavřince
Kontakt: Školní 124, 463 31 Chrastava, tel: 485 143 968, domovvavrinec@volny.cz

Domov pro matky s dětmi v tísni – Domov sv. Anny
Kontakt: Majerova 160, 463 03 Stráž nad Nisou, tel.485 108 782, mobil: 731 402 507
domovanna@volny.cz 

Domov pro matky s dětmi v tísní - Domov sv. Moniky
Kontakt: Uhlířská 424/7, 460 01 Liberec, tel: 485 103 964, mobil: 731 402 510, domovmonika@volny.cz 

Farní charita Litoměřice

Ředitelka: Růžena Kavková
Adresa: Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
Telefon: 417770000,
e-mail: fchltm@fchltm.cz, www.fchltm.cz

Činnost: 
Azylový dům, Nízkoprahové denní centrum a Noclehárna - Dům P. Marie Pomocné 
Kontakt: Litoměřice 48, 412 01, tel: 416 732 303, e-mail: ad@fchltm.cz

CHOPS - Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba
Kontakt: Dominikánské náměstí 92/1, 412 01 Litoměřice, tel.: 416 735 599,
e-mail: chops@fchltm.cz

Pečovatelská služba ve střediscích: 
Kontakt: 
1. Kosmonautů 2020/14 a 2021/16, Litoměřice 412 01, tel: 416 734 181, e-mail: dps@fchltm.cz
2. Švermova 2099/16, Litoměřice 412 01, tel: 416 735 110, dps-svermova@fchltm.cz

Domov na Dómském pahorku - domov pro seniory a týdenní stacionář
Kontakt: Zahradnická 1534/4 a 1534/5,412 01Litoměřice, tel: 417 770 011, ds@fchltm.cz

Charitní domov sv. Zdislava
Kontakt: Dominikánské náměstí 92/1, 412 01 Litoměřice, tel: 416 733 809, chd@fchltm.cz

46

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   46 8.6.2014   18:26:01



Farní charita Lovosice

Ředitel: Roman Striženec
Adresa: Kostelní 146/1, 410 02 Lovosice
Telefon: 416 531 146; 931 604 005
e-mail: fch.lovosice@centrum.cz, www.fchlovosice.cz 

Činnost: 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež a předškolní klub Amicus 
Kontakt: Nádražní 805, 410 02 Lovosice
e-mail: amicuslovosice@centrum.cz 
Telefon: 732 345 215

Terénní služba pro osoby ohrožené sociálním vyloučením 
Charitní pečovatelská služba
Kontakt: Kostelní 146/1, 410 02 Lovosice
terenniprace@centrum.cz 
Telefon: 731 557 638

Azylový dům pro ženy a matky v Lovosicích
Kontakt: Terezínská 773, 410 02 Lovosice
adfch.lovosice@centrum.cz
Telefon: 731 129 742

Charitní šatník
Terezínská 45, 410 02 Lovosice
Telefon: 604 776 276

Oblastní charita Most

Ředitelka: Mgr. Eva Čenkovičová
Adresa: P. Jilemnického 2457, 434 01 Most
Telefon: 476 119 999
e-mail: charita@charitamost.cz, www.charitamost.cz 

Činnost: 
Azylový dům Osek, Sociální rehabilitace
Kontakt: K. H. Borovského 311, 417 05 Osek, 417 822 161, nikolova@charitamost.cz

Azylový dům a noclehárna Duchcov, Odborné sociální poradenství
Nádražní 555/9, 419 01 Duchcov, 775 713 304, lencova@charitamost.cz  

Centrum „ Rodina v tísni“, „Já jsem maminka“, „Pastelka“, „Azylový dům“, „Dům na půl cesty“
Kontakt: Husova 305,417 05 Osek, 417 530 813, wankovska@charitamost.cz 

„Sovička“, MC Rozmarýnek, Komunitní kluby Most
Kontakt: Jilemnického 2457(9), Fr. Malíka 973, 434 01 Most, 775 713 301, stikova@charitamost.cz 

Sociální rehabilitace, Sociální ekonomika, Šicí dílna
Kontakt: ul. Jilemnického 2457, 434 01 Most, 775 713 304, e-mail: lencova@charitamost.cz

47

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   47 8.6.2014   18:26:01



Středisko asistenčních služeb, Osobní asistence, Pečovatelská služba, Terénní služba, Odborné 
sociální poradenství
Kontakt: Fr. Malíka 973, 434 01 Most, tel.:775 713 302, e-mail: lochmanova@charitamost.cz

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Domino
Kontakt: ul.Hamerská 258, 436 04 Litvínov - Janov, tel.: 603 148 127, 
e-mail: drapak@ charitamost.cz

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Khamoro
Kontakt: ul.Jiráskova 5338, 430 03 Chomutov, tel.:603 148 127, e-mail: drapak@charitamost.cz

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Zákupák
Kontakt: ul. Mimoňská 203, 471 23 Zákupy, tel: 603 148 127, e-mail: drapak@charitamost.cz

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tanvald, Odborné sociální poradenství
Kontakt: ul. Hlavní 1309, 468 51 Smržovka, tel: 603148 127
e-mail: drapak@charitamost.cz

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Drak
Kontakt: ul. Náhlov 128, 463 52 Ralsko, tel: 603 148 127
e-mail: drapak@charitamost.cz

Nízkoprahové denní centrum
Kontakt: ul. Jaroslava Seiferta 2239/26, 434 01 Most, tel.: 775 713 249
fadrhonsova@charitamost.cz

Odborné sociální poradenství – Sociální poradna Janov
Kontakt: Hamerská 258, 435 42 Litvínov 8, tel.:603 148 127, e-mail: drapak@charitamost.cz

Odborné sociální poradenství - Sociální poradna Litvínov
Kontakt: Ruská 945, 436 01 Litvínov, tel.:603 148 127, e-mail: drapak@charitamost.cz

Odborné sociální poradenství
Kontakt: Jiráskova 5338, 430 04 Chomutov, tel.:603 148 127, e-mail: drapak@charitamost.cz

Odborné sociální poradenství
Kontakt: ul.Husova č.p. 36/10, 419 01 Duchcov, tel.: 417 532 083
e-mail: drahosova@charitamost.cz

Pečovatelská služba Most a okr. Teplice
Kontakt: ul. Družby 1471, 419 01 Most, tel.: 775 713 931, e-mail: wankovska@charitamost.cz

Poradna pro integraci rodin cizinců a imigrantů
Kontakt: K. H. Borovského 311, 417 05 Osek, tel.: 775 713 015. e-mail: mikolova@charitamost.cz

48

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   48 8.6.2014   18:26:01



Oblastní charita Rumburk

Ředitelka: Martina Škodová, DiS.
Adresa: Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk
Telefon: 412 384 744, fax: 412 332 774
e-mail: reditel@charitarumburk.cz 
www.charitarumburk.cz 

Činnost: 
Občanská poradna Rumburk (Člen AOP)
Kontakt: Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk, tel: 412 384 745, e-mail: op@charitarumburk.cz

Občanská poradna Rumburk, k.m.Šluknov
Kontakt: T.G.Masaryka 580, 407 77 Šluknov, tel: 739 841 280, e-mail: op.slk@charitarumburk.cz

Žijeme spolu - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, Asistenční služba pro rodiny s dětmi
Kontakt: Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk, tel: 412 384 744, e-mail: nzdm@charitarumburk.cz, 
asrd@charitarumburk.cz 

Oblastní charita Sobotka

Ředitelka: Libuše Kollová
Adresa: Malé nám. 2, 507 43 Sobotka
Telefon: 493 572 205
e-mail: och@sobotka.charita.cz
www.sobotka.charita.cz

Činnost: 
Domov pro seniory – Domov pokojného stáří
Kontakt: Libošovice 39, 507 44 , tel.: 493 571 156, e-mail: dps.libosovice@sobotka.charita.cz

Charitní pečovatelská služba
Kontakt: Malé n. 2, Sobotka 507 43, tel.: 493 572 205

Charitní šatník
Kontakt: Malé náměstí 2, 507 43 Sobotka

Oblastní charita Šluknov

Ředitelka: Dr. Evelin Maria Habel
Adresa: Farní 154, 407 77 Šluknov
Telefon: 722 681 035
e-mail: habel@charitasluknov.cz 
www.charitasluknov.cz

Činnost:
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Ambrela:
Kontakt: T. G. Masaryka 611,407 77 Šluknov, tel.:734 328 986, e-mail: ambrela@charitasluknov.cz

Komunitní centrum Ambrela
Kontakt: T. G. Masaryka 611, 407 77 Šluknov, tel.:734 328 986, e-mail: cunat@charitasluknov.cz

49

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   49 8.6.2014   18:26:01



Charitní šatník
Kontakt: Dr. Milady Horákové 442, 407 77 Šluknov, tel.: 602 236 279, e-mail: Inko@charitasluknov.cz

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi
Kontakt:T. G. Masaryka 611, 407 77 Šluknov, tel.: 734328986, e-mail: sas@charitasluknov.cz

Komunitní klub Ambrela
Kontakt:T. G. Masaryka 611, 407 77 Šluknov, tel.:734328986, e-mail: info@charitasluknov.cz

Oblastní charita Teplice

Ředitel: Mgr. Pavel Majerák
Adresa: Thámova 711/20, 415 01 Teplice
Telefon: 411 202 998, 411 180 076
e-mail: teplice@charita.cz 
www.teplice.charita.cz 

Činnost:
Azylový dům pro matky s dětmi Agapé
Kontakt: Husitská 78, 417 41 Krupka, tel: 411 180 086, agape.tp@volny.cz

Sociálně aktivizační služby pro rodiny Agapé II.
Kontakt: Pod dolní drahou 88, 417 42 Krupka 1, 411 180 076, agape2@volny.cz 

Občanská poradna Teplice
Kontakt: Thámova 711/20, Trnovany, 415 01 Teplice 1, tel.: 411 202 998,
e-mail: obcanska.poradna@seznam.cz 

Oblastní charita Ústí nad Labem

Mgr. Michaela Klapková Ozomová, MSc.
Adresa: Štefánikova 246/1, 400 01 Ústí n. L.
Telefon: 475 601 805
e-mail: charita@charitausti.cz, www.charitausti.cz 

Činnost: 
Dům Samaritán
(Azylový dům Samaritán, Denní centrum pomoci a Noclehárna - komplex služeb pro lidi bez 
domova)
Kontakt: Štefánikova 1, 400 01 Ústí n. L., tel: 475 601 805, e-mail: samaritan@charitausti.cz

Dům Světluška
(Centrum služeb pro rodinu Světluška, Komunitní centrum pro děti Světluška, Terénní programy)
Kontakt: Národního odboje 23, 400 03 Ústí n/L - Střekov, tel: 475 221 211,
e-mail: svetluska@charitausti.cz 

Dům pokojného stáří sv. Ludmily 
domov se zvláštním režimem, domov pro seniory
Kontakt: V Aleji 434, 403 17 Chabařovice, tel: 475 225 185, e-mail: ludmila@charitausti.cz

50

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   50 8.6.2014   18:26:01



Nízkoprahový klub Tykadlo
Kontakt: Poláčkova 2, 400 11 Ústí n/L Dobětice, tel.: 475 212 314, e-mail: tykadlo@charitausti.cz

Cenrum pro rodinu Ovečka 
Kontakt: Poláčkova 2, 400 11 Ústí nad Labem – Dobětice, tel.: 475 212 314, ovecka@charitausti.cz 

Dobrovolné charity:

Farní charita Děčín, FÚ, Husovo nám. 99/13, 405 02 Děčín, tel.: 412 530 188
Oblastní charita Frýdlant, Děkanská 85, 464 01 Frýdlant v Č.
Oblastní charita Chomutov, FÚ, Náměstí 1. máje 32, 430 01 Chomutov, tel.: 474 652 574
Farní charita Jablonec nad Nisou, FÚ Horní náměstí 12, 466 01 Jablonec n/Nisou, tel.: 483 312 327
Farní charita Jirkov, Kostelní 55, 431 11 Jirkov, tel.: 474 659 460
Farní charita Libochovice, FÚ, Purkyňova 17, 411 17 Libochovice, tel.: 416 591 061
Oblastní charita Mělník, Na Vyhlídce 18, 276 01 Mělník, tel.: 315 684 963
Farní charita Mladá Boleslav, FÚ, Kateřiny Militké 58/10, 293 01 Mladá Boleslav, tel.: 326 324 115
Oblastní charita Mšeno u Mělníka, Nám. Míru 33, 277 35 Mšeno, tel.: 774 666 320
Oblastní charita Varnsdorf, nám. E. Beneše 471, 407 47 Varnsdorf, tel.: 412 379 211
Farní charita Vratislavice, Tanvaldská 51, 463 11 Liberec 30, tel.: 485 160 625
Oblastní charita Žatec, Hošťálkovo nám. 133, 438 01 Žatec, tel.: 603 772 481

51

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   51 8.6.2014   18:26:01



Charita 
Česká republika 

Diecézní charita Litoměřice
Adresa: Kosmonautů 2022, Litoměřice, 412 01 Litoměřice

Telefon: 416 731 452, 416 735 606 
e-mail: dchltm@dchltm.cz

www.dchltm.cz
Konto: KB Litoměřice 174441471/0100
Liga Bank eG 8200505 BLZ 75090300

Text: Pracovníci Diecézní charity Litoměřice
Použité fotografie: Archiv DCH Litoměřice

Náklad: 300 ks

52

DCHLTM_vyrocni_zprava_2013_04.indd   52 8.6.2014   18:26:01


